
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от № УУ^^ '/?-&_

О внесении изменений в иостановление 
администрации города Усолье-Сибирское 
от 22.05.2025 г. № 895-па «О возможности 
заключения концессионного соглашения»

В соответствии с ч.З. ст.22, ч.2 ст.37, ч.1.2 ст.51 Федерального закона от 21 июля 
2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в соответствии Федеральным 
законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь ст. ст. 28, 55 
Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация 
города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Усолье-Сибирское от 22.05.2025 г. 
№ 895-па «О возможности заключения концессионного соглашения» внести 
изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Принять решение о заключении концессионного соглашения, путём 

трансформации договоров аренды от 29.12.2010 г. № 962 и от 22.06.2021 г. № 2/21, в 
отношении объектов водоснабжения и водоотведения города Усолье-Сибирское на 
условиях, предложенных обществом с ограниченной ответственностью 
«АкваСервис» в предложении и проекте концессионного соглашения.

2. Действие договоров аренды прекращаются с момента подписания 
концессионного соглашения в соответствии с частью 2 статьи 51 Федерального 
закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

3. Установить следующие существенные условия концессионного соглашения 
(далее - Соглашение):

3.1.1. Обязательства Концессионера по созданию и реконструкции объекта 
концессионного соглашения, соблюдению сроков его создания и реконструкции:

• за свой счет, в сроки и на условиях, предусмотренных Соглашением, 
реконструировать имущество (далее - Объект^ состав и описание которого указаны 
в Приложение № 1 к настоящему постановлению.

• осуществлять реконструкцию Объекта в соответствии с проектной 
документацией и рабочей документацией, если иное не предусмотрено частью 1.4



статьи 48 Градостроительного кодекса РФ, разработка проектной документацией и 
рабочей документацией осуществляется за счет собственных средств;

• получить положительные заключения экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий, государственной экологической экспертизы 
проектной документации, когда получение таких заключений требуется в 
соответствии с Законодательством;

® производить реконструкцию Объекта в соответствии с Градостроительным 
кодексом РФ и на основании разрешения на строительство, за исключением случаев, 
предусмотренных Градостроительным кодексом РФ;

• при обнаружении несоответствия проектной документации условиям 
установленным концессионным оглашением, требованиям технических регламентов 
и иных нормативных правовых актов Российской Федерации Концессионер обязуется 
немедленно предупредить об этом Концедента и на основании решения Концедента 
до момента внесения необходимых изменений в проектную и рабочую документацию 
приостановить работу по реконструкции Объекта;

• выполнить реконструкцию, осуществить ввод в эксплуатацию Объекта в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными 
правовыми актами, и обязательными требованиями, установленными действующим 
законодательством РФ;

• осуществить инвестиции в реконструкцию Объекта в объемах, указанных в 
Приложении № 2 к настоящему постановлению;

• завершение работ по реконструкции (модернизации) Объекта оформить 
документами, установленными законодательством РФ, срок реконструкции Объекта 
Соглашения установлен в Приложении № 3 к настоящему постановлению.

3.1.2. Обязательства Концессионера по осуществлению деятельности, 
предусмотренной концессионным соглашением:

• осуществлять деятельность по холодному водоснабжению и водоотведению, 
транспортировке холодной воды, забору воды и водоподготовке, технологическому 
присоединению (подключению) к централизованной системе холодного 
водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе очистке сточных вод, обращению 
с осадком сточных вод, приему и транспортировке сточных вод, с использованием 
(эксплуатацией) Объекта Соглашения, в соответствии с требованиями, 
установленными законодательством Российской Федерации.

• не прекращать (не приостанавливать) деятельность без согласия Концедента, 
за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации;

• поддерживать Объект Соглашения в исправном состоянии, производить за 
свой счет текущий и капитальный ремонт, нести расходы на содержание Объекта 
Соглашения в объеме, предусмотренном утвержденной производственной и (или) 
инвестиционной программой Концессионера, утверждаемой в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке, и в пределах установленных 
долгосрочных параметров регулирования деятельности Концессионера, 
определенных в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации.

• предоставлять потребителям льготы по оплате за оказываемые услуги, если 
такие льготы установлены Федеральными законами, законами Субъекта РФ, 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

• обеспечивать возможность получения потребителями оказываемых услуг и



осуществлять реализацию оказываемых услуг по регулируемым ценам (тарифам) и с 
учетом установленных надбавок к ценам (тарифам);

• заключить с ресурсоснабжающими организациями договоры поставки 
энергетических ресурсов, потребляемых при исполнении Соглашения, а также 
оплачивать указанные энергетические ресурсы в соответствии с условиями таких 
договоров.

3.1.3. Срок действия концессионного соглашения:
• срок действия - 24 (двадцать четыре) года.
3.1.4. Описание объекта концессионного соглашения, в том числе технико- 

экономические показатели объекта концессионного Соглашения:
• сведения об Объекте Соглашения о составе и описании Объекта Соглашения, 

в том числе о технико-экономических показателях, техническом состоянии, сроке 
службы, начальной, остаточной и восстановительной стоимости передаваемого 
Объекта Соглашения указаны в Приложении № 4 к настоящему постановлению.

3.1.5. Срок передачи Концессионеру объекта концессионного соглашения:
• 30 (тридцать) календарных дней с момента подписания Соглашения.
3.1.6. Порядок предоставления Концессионеру земельных участков, 

предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной 
концессионным соглашением, и срок заключения с концессионером договоров 
аренды (субаренды) этих земельных участков (в случае, если заключение договоров 
аренды (субаренды) земельных участков необходимо для осуществления 
деятельности, предусмотренной концессионным соглашением), размер арендной 
платы (ставки арендной платы) за пользование земельным участком или земельными 
участками в течение срока действия концессионного соглашения либо формула 
расчета размера арендной платы (ставки арендной платы) за пользование земельным 
участком или земельными участками исходя из обязательных платежей, 
установленных законодательством Российской Федерации и связанных с правом 
владения и пользования Концедента земельным участком, в течение срока действия 
концессионного соглашения:

• Концедент заключает с Концессионером договоры о предоставлении 
земельного участка (участков) на праве аренды (субаренды), который необходим для 
создания и (или) реконструкции Объекта Соглашения и (или) для осуществления 
Концессионером деятельности, па срок действия Соглашения;

® Концессионер предоставляет Концеденту на момент подписания 
договоров аренды земельных участков документы, необходимые для 
государственной регистрации договоров аренды земельных участков;

• Концедент подаёт документы на государственную регистрацию договоров 
аренды земельных участков не позднее 5 рабочих дней с даты получения от 
концессионера соответствующих документов;

в договоры аренды подлежат государственной регистрации в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке и вступают в силу с момента 
такой регистрации, государственная регистрация договоров осуществляется за счет 
Концедента;

• срок заключения договора: в течение 60 (шестидесяти) рабочих дней со дня 
подписания Соглашения и (или) после проведения государственного кадастрового 
учета земельного участка;

® арендная плата за пользование земельными участками в договорах аренды, в



течение срока действия концессионного соглашения, рассчитывается ио методике - 
Расчёт арендной платы утверждён решением Думы города Усолье-Сибирское от 
3 0.03.2023 года №26/8 «Об утверждении Положения о порядке, условиях и сроках 
внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная 
собственность на которые нс разграничена, расположенных на территории города 
Усолье-Сибирское», на основании - 601-пп (Постановление Правительства 
Иркутской области от 01.12.2015 №601-пп (ред. от 09.11.2023) «Об утверждении 
Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена»), Решение Думы МО 
города Усолье-Сибирское от 11.11.2008 №107/4 (ред. от 31.10.2019) «О земельном 
налоге на территории города Усолье-Сибирское», Решение Думы г. Усолье- 
Сибирское от 26.05.2016 №41/6 «Об установлении коэффициентов, применяемых к 
размеру арендной платы за использование земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», для различных видов 
разрешенного использования земельных участков;

• прекращение Соглашения является основанием для прекращения договоров 
аренды земельных участков.

3.1.7. Цели и срок использования (эксплуатации) объекта концессионного 
соглашения:

• цели: осуществление деятельности по холодному водоснабжению и 
водоотведению, транспортировке холодной воды, забору воды и водоподготовке, 
технологическому присоединению (подключению) к централизованной системе 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе очистке сточных вод, 
обращению с осадком сточных вод, приему и транспортировке сточных вод (далее - 
водоотведение), с использованием (эксплуатацией) Объекта Соглашения.

* срок использования: в течение срока действия Соглашения - 24 (двадцать 
четыре) года.

3.1.8. Способы обеспечения исполнения концессионером обязательств по 
концессионному соглашению (предоставление безотзывной банковской гарантии, 
передача концессионером Концеденту в залог прав концессионера по договору 
банковского вклада (депозита), осуществление страхования риска ответственности 
концессионера за нарушение обязательств по концессионному соглашению), размеры 
предоставляемого обеспечения и срок, на который оно предоставляется.

© исполнение Концессионером обязательств по Соглашению обеспечивается 
предоставлением безотзывных банковских гарантий;

• срок, на который предоставляется банковская гарантия, должен быть равен 
количеству месяцев действия Соглашения в календарном году, на который 
предоставляется гарантия;

• размер первой банковской гарантии и банковских гарантий, предоставляемых 
на каждый последующий календарный год срока действия Соглашения равен 1% от 
предельного размера расходов на реконструкцию Объекта Соглашения, 
осуществляемого в течение всего срока действия Соглашения.

3.1.9. Порядок возмещения расходов сторон в случае досрочного расторжения 
концессионного соглашения:

• порядок возмещения расходов Концессионера в случае досрочного 
расторжения Соглашения указан в Приложении № 5 к настоящему постановлению.



3.1.10. Обязательства Концедента и (или) Концессионера по подготовке 
территории, необходимой для создания и (или) реконструкции объекта 
концессионного соглашения и (или) для осуществления деятельности, 
предусмотренной концессионным соглашением:

* Концедент обязуется осуществить действия по подготовке территории, 
необходимой для реконструкции Объекта Соглашения, в том числе:

- обеспечить снос или перенос самовольных построек, расположенных в зоне 
реконструкции Объекта Соглашения, препятствующих реализации мероприятий по 
реконструкции;

- (при необходимости) обеспечить согласование границ земельного участка 
необходимого для реконструкции Объекта Соглашения и передать Концессионеру 
(осуществление постановки на кадастровый учёт в данном случае осуществляется за 
счёт Концедента);

- предоставлять Концессионеру разрешения и (или) совершать в рамках своих 
полномочий все действия, необходимые для выдачи концессионеру разрешений 
государственными органами и органами местного самоуправления, необходимых для 
реконструкции Объекта Соглашения.

3.1.11. Объем валовой выручки, получаемой концессионером в рамках 
реализации концессионного соглашения, в том числе на каждый год срока действия 
концессионного соглашения, если объектом концессионного соглашения является 
имущество, предусмотренное пунктами 10, И и 17 части 1 статьи 4 Федерального 
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», и реализация 
концессионером производимых товаров, выполнение работ, оказание услуг 
осуществляются по регулируемым ценам (тарифам) и (или) с учетом установленных 
надбавок к ценам (тарифам):

• минимальный объем необходимой валовой выручки концессионера указан в 
Приложении № 6 к настоящему постановлению.

3.1.12. Значения долгосрочных параметров регулирования деятельности 
концессионера (долгосрочных параметров регулирования тарифов, определенных в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере 
водоснабжения и водоотведения, долгосрочных параметров государственного 
регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения, определенных в соответствии 
с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере теплоснабжения) 
в случае, если реализация концессионером производимых товаров, выполнение 
работ, оказание услуг осуществляются по регулируемым ценам (тарифам) и (или) с 
учетом установленных надбавок к цепам (тарифам):

* долгосрочные параметры регулирования деятельности Концессионера в сфере 
водоотведения указаны в Приложении № 7 к настоящему постановлению;

• долгосрочные параметры регулирования деятельности Концессионера в сфере 
водоснабжения (техническая вода) указаны в Приложении № 8 к настоящему 
постановлению;

• долгосрочные параметры регулирования деятельности Концессионера в сфере 
водоснабжения (питьевая вода) указаны в Приложении № 9 к настоящему 
постановлению.

3.1.13. Задание и основные мероприятия с описанием основных характеристик 
таких мероприятий:



а задание Концессионера и основные мероприятия с описанием основных 
характеристик таких мероприятий указаны в Приложении № 10 к настоящему 
постановлению.

3.1.14. Предельный размер расходов на создание и (или) реконструкцию объекта 
концессионного соглашения, которые предполагается осуществлять в течение всего 
срока действия концессионного соглашения концессионером без учета расходов, 
источником финансирования которых является плата за подключение 
(технологическое присоединение):

® предельный размер расходов на реконструкцию Объекта Соглашения, 
осуществляемых Концессионером в течение всего срока действия Соглашения равен 
1 444 089.69 тыс. рублей - (1 миллиард четыреста сорок четыре миллиона восемьдесят 
девять тысяч шестьсот девяносто) рублей 00 копеек (с учётом НДС).

3.1.15. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической 
эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, 
холодного водоснабжения и (или) водоотведения, плановые значения показателей 
надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, плановые 
значения иных предусмотренных конкурсной документацией технико­
экономических показателей данных систем и (или) объектов (далее - плановые 
значения показателей деятельности концессионера):

• минимально допустимые плановые значения показателей надежности, 
качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть 
достигнуты в результате реализации Концессионного соглашения в сфере 
водоотведения указаны в Приложении № 11 к настоящему постановлению;

• минимально допустимые плановые значения показателей надежности, 
качества и энергетической эффективности объектов, которые должны быть 
достигнуты в результате реализации Концессионного соглашения в сфере 
водоснабжения указаны в Приложении № 12 к настоящему постановлению.

3.1.16. Порядок возмещения фактически понесенных расходов Концессионера, 
подлежащих возмещению в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации в сфере теплоснабжения, в сфере водоснабжения и 
водоотведения и не возмещенных ему на момент окончания срока действия 
концессионного соглашения, в случае, если реализация Концессионером 
производимых товаров, выполнение работ, оказание услуг осуществляются по 
регулируемым ценам (тарифам) и (или) с учетом установленных надбавок к ценам 
(тарифам):

® порядок возмещения расходов, не возмещенных Концессионеру на момент 
окончания срока действия Соглашения указан в Приложении № 13 к настоящему 
постановлению.

3.1.17. Обязательства Концессионера в отношении всего незарегистрированного 
недвижимого имущества по обеспечению государственной регистрации нрава 
собственности Концедента на указанное имущество, в том числе по выполнению 
кадастровых работ и осуществлению государственной регистрации права 
собственности Концедента на имущество, а также государственной регистрации 
обременения данного права в соответствии с частью 15 статьи 3 Федерального закона 
от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в срок, равный 
одному году с даты вступления в силу концессионного соглашения:

* если на момент заключения настоящего соглашения Концедентом не



осуществлен государственный кадастровый учет земельных участков, на которых 
располагается имущество, входящее в состав Объекта Соглашения, которые 
необходимы для осуществления Концессионером деятельности, предусмотренной 
настоящим Соглашением, Концедент обязан за свой счет обеспечить выполнение в 
отношении земельных участков кадастровые работы и обратиться с заявлением об 
осуществлении государственного кадастрового учета земельного участка в порядке 
установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» по доверенности без права передоверия.

3.1.18. Возможность переноса сроков реализации инвестиционных 
обязательств Концессионера, являющегося регулируемой организацией, 
осуществляющей деятельность в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения, в 
случае принятия Правительством Российской Федерации соответствующего 
решения, предусмотренного Федеральным законом от 30 декабря 2012 года № 291- 
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части совершенствования регулирования тарифов в сфере 
электроснабжения, теплоснабжения, газоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения», в связи с существенным ухудшением экономической конъюнктуры:

• возможен перенос сроков реализации инвестиционных обязательств 
Концессионера путем внесения изменений в Соглашение.

3.1.19. Порядок осуществления Концессионером деятельности, 
предусмотренной Соглашением:

«» Концедент осуществляет контроль за соблюдением Концессионером условий 
Соглашения, в том числе за исполнением обязательств по соблюдению сроков 
реконструкции Объекта Соглашения, осуществлению инвестиций в его 
реконструкцию, обеспечению соответствия технико-экономических показателей 
Объекта Соглашения установленным Соглашением технико-экономическим 
показателям, осуществлению деятельности, предусмотренной Соглашением, 
использованию (эксплуатации) Объекта Соглашения в соответствии с целями, 
установленными Соглашением;

• права и обязанности Концедента по осуществлению контроля за соблюдением 
Концессионером условий Соглашения осуществляются уполномоченными им 
органами и юридическими лицами в лице их представителей в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, законодательством Субъекта РФ, 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

« Концедент уведомляет Концессионера об органах и юридических лицах, 
уполномоченных осуществлять от его имени контроль за соблюдением 
Концессионером условий Соглашения в разумный срок, но не позднее 10 (десяти) 
календарных дней до начала осуществления указанными органами (юридическими 
лицами) возложенных на них полномочий, предусмотренных Соглашением;

о представители указанных органов или лиц не вправе:
- вмешиваться в осуществление хозяйственной деятельности Концессионера;
- разглашать сведения, отнесенные к сведениям конфиденциального характера 

или являющиеся коммерческой тайной;
• Концедент вправе предпринимать следующие действия с целью контроля за 

соблюдением Концессионером условий Соглашения:
- проводить плановые осмотры Объекта Соглашения;
- запрашивать у Концессионера любую информацию и документы, связанные с



исполнением Концессионером своих обязательств ио Соглашению;
- уполномоченные органы Концедента вправе осуществлять контроль за 

исполнением Концессионером условий Соглашения путем осуществления осмотров 
объектов концессионного соглашения;

• Концедент обязан предоставить Концессионеру возможность присутствовать 
при проведении осмотров на местах путем направления Концессионеру 
предварительного уведомления (содержащего информацию о времени, месте, сроках 
проведения осмотра, а также лицах, осуществляющих осмотр) не позднее чем за 2 
(два) рабочих дня до начала осмотра;

• Концессионер обязан обеспечить указанным в уведомлении Концедента 
представителям уполномоченных Концедентом лиц, осуществляющим контроль за 
исполнением Концессионером условий Соглашения, беспрепятственный доступ на 
Объект Соглашения, а также к документации, относящейся к осуществлению 
деятельности Концессионера;

« при обнаружении в ходе осуществления Концедентом контрольных 
мероприятий нарушений, которые могут существенно повлиять на соблюдение 
Концессионером условий Соглашения, Концедент обязан сообщить об этом 
Концессионеру в течение 5 (пять) рабочих дней со дня обнаружения указанных 
нарушений;

е результаты осуществления контроля за соблюдением Концессионером 
условий Соглашения оформляются актом о результатах контроля;

• акт о результатах контроля должен быть подписан представителями 
Концедента и Концессионера;

в Концедент направляет акт о результатах контроля Концессионеру на подпись 
в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента составления акта;

» в случае выявления при осуществлении мероприятий но контролю фактов 
нарушения условий Соглашения (неисполнение или ненадлежащее исполнение 
Концессионером условий Соглашения) акт о результатах контроля должен содержать 
ссылки на конкретные пункты Соглашения, нарушенные Концессионером, а также 
указание на причины таких нарушений;

• Концессионер вправе указать свои возражения в акте о результатах контроля 
или отказаться от подписания данного акта и предоставить свои письменные 
возражения Концеденту в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения 
Концессионером экземпляра указанного акта о результатах контроля;

• Концедент обязан рассмотреть возражения Концессионера и в случае 
несогласия с заявленными Концессионером возражениями, указать в акте 
соответствующие доводы;

• в случае не предоставления Концессионером возражений на акт о результатах 
контроля в срок, установленный Соглашением, акт о результатах контроля 
подписывается Концедентом в одностороннем порядке с указанием причин 
подписания акта в одностороннем порядке и незамедлительно предоставляется 
Концессионеру;

• если Концессионер не оспаривает результаты проверки, проведенной 
Концедентом, он обязан устранить нарушения, выявленные в результате проверки, в 
разумный срок и уведомить Концедента об окончании работ по устранению 
указанных нарушений;

• акт о результатах контроля подлежит размещению Концедентом в течение



5 (пяти) рабочих дней с даты составления данного акта на официальном сайте 
Концедента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации. Доступ к указанному 
акту обеспечивается в течение срока действия Соглашения и после окончания его 
срока действия в течение 3 (трех) лет.

Акт о результатах контроля не размещается в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» в случае, если сведения об Объекте 
Соглашения составляют государственную тайну или указанный объект имеет 
стратегическое значение для обеспечения обороноспособности и безопасности 
государства;

* стороны обязаны своевременно предоставлять друг другу информацию, 
необходимую для исполнения обязанностей, предусмотренных Соглашением, и 
незамедлительно уведомлять друг друга о наступлении существенных событий, 
способных повлиять на надлежащее исполнение указанных обязанностей.

3.1.20. Порядок заключения концессионного соглашения указан в Приложении 
№ 14 настоящего постановления.

3.1.21. Концессионер должен соответствовать следующим требованиям:
• индивидуальный предприниматель, российское или иностранное юридическое 

лицо либо действующие без образования юридического лица по договору простого 
товарищества (договору о совместной деятельности) два и более указанных 
юридических лица;

• непроведение ликвидации юридического лица или отсутствие решения о 
прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального 
предпринимателя;

• отсутствие возбужденного производства по делу о несостоятельности 
(банкротстве) в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
несостоятельности (банкротстве);

« не приостановление деятельности юридического лица или индивидуального 
предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях;

• отсутствие регистрации юридического лица в государстве или на территории, 
которые предоставляют льготный налоговый режим налогообложения и не 
предусматривают раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны), перечень которых утверждается 
Министерством финансов Российской Федерации.

□ .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города М.В. Торонкин



Приложение № I 
к постановлению администрации 

города Усолье - Сибирское 
от «7^ » ^ 2Q^r. № j^^4

Перечень недвижимого имущества, входящего в состав Концессионного Соглашения

№
Кадастровый 

номер
Наименование Адрес(местонахождение)

Протяжённо
сть, м

Площадь, 
кв.м

Год 
ввода в 

экенлуа 
тацню

1 38:31:000017:1164 Сеть канализации
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул. Энергетиков, 
д. 31

18,00 2011

2 38:31:000017:1190 сооружение - сеть канализации
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Московская,д. 

2а
81,00 2014

3 38:31:000041:2041 сеть канализации
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул. Молотовая, 
104

159,00 2014

4 38:31:000041:2036 сеть канализации
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул. Молотовая, 
100

8,00 2014

5 38:31:000017:1 168 сеть канализации
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков, 

д. 39а
18,00 201 1

6 38:31:000055:8355 сооружение- сеть канализации
Иркутская обл. г. Усолье- 

Сибирское. просп. 
Космонавтов, 17

86,00 1990

7 38:31:000027:137 сооружение - сеть канализации
Иркутская обл, г. Усолье- 

Сибирское. ул. Жуковского.
47

172,00 1975

8 38:31:000021:1600
сеть канализации к жилым домам 

№№ 27/1,27/2 ио ул. Богдана 
Хмельницкого

Иркутская обл, г. Усолье-
Сибирское, ул. Богдана

Хмельницкого, д. 27
71,00 2015

9 3 8:31:000017:1109
сеть канализации к жилым домам 

№№ За, За/1, За/2 по ул. 
Энергетиков

Иркутская обл, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков

240,00 2015

10 38:31:000030:1735 сеть канализационная
Иркутская область, г. Усолье-

Сибирское, ул. Республики, 17
204,00 1993

11 38:31:000000:1474 канализационная сеть
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское
201,00 2020

12 38:31:000010:662 канализационные сети онкологии
Иркутская область, г. Усолье - 

Сибирское, ул. Крестьянина, 
дом 2а

314,00 1952

13 38:31:000000:485
сооружение - канализационные 

сети поселка Каркасный, 
протяженностью 2486 пог.м

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, по ул.Северная, 
Чернышевского, Тургенева, 

район школы № 8, Крупской

2 486,00 1958

14 38:31:000000:487

сооружение - коллектор 
канализационный напорный 

диаметром 600 мм, 
протяженностью 4044 пог.м

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, от КИС-1 по 
ул.Крупской до КОС-1,3

4 033,00 1960



15 38:31:000010:918
коллектор канализационный 

напорный диаметром

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, отКНС-1 по 

Крупской до КОС-2,3
4 190,00 1960

16 38:31:000004:1144
Сооружение - Комплекс иловых и 

шламовых карт КОС-2

Российская Федерация,
Иркутская область, 

расположенное в северо- 
восточной части города

Усолье-Сибирское

61775,00 1968

17 38:31:000002:105
комплекс очистных сооружений 

КОС-3

Иркутская область, Иркутская 
область, г Усолье-Сибирское, 

расположенное в северо- 
восточной части города 

Усолье-Сибирское в 
продолжении улицы 

Н.Крупской

1 820,00 1983

18 38:31:000039:3170
наружняя сеть канализация 

бытовая К1
Иркутская область, г.Усолье-

Сибирское, ул. Суворова, д. 20
92,00 2014

19 38:31:000055:8398 сети канализации
г. Усолье-Сибирское, от 

жилого дома по пр-ту 
Ленинский, 20

61,00 1986

20 38:31:000020:3404 сети канализации
Иркутская область,г. Усолье- 

Сибирское, ул. Стопани, д. 31
30,00 2009

21 38:31:000007:469 сети канализации ВОС

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, в 470 метрах с юго 

восточной стороны от 
территории ОАО 

"Усольехимпром"

9 234,00 1964



22 38:31:000000:486
сооружение сети канализации 

города, общей протяженностью 
119 651 пог.м.

Иркутская область, 
территория города Усолье- 

Сибирское
119 651,00 I960

23 38:31:000029:2055 сооружение
Иркутская область, г.Усолье- 

Сибирское, от здания бассейна 
по проезду Фестивальный, 1А

42,00 1969

24 38:31:000029:2286 сеть канализации

Иркутская область г.Усолье- 
Сибирское, от нежилого 

здания 
патологоанатомического 

отделения по ул.Куйбышева, 
4Г

59,00 1960

25 38:31:000028:6038 сеть канализации

Иркутская область г.Усолье- 
Сибирское, от нежилого 

здания поликлиники по пр-ту 
Комсомольский, 56

140,00 1964

26 38:31:000029:2291 сеть канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от нежилого 

здания станции скорой 
медицинской помощи по ул.

Интернациональная, 6

65,00 1979

27 38:31:000021:1508 сети канализации
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул. Шевченко, д.
13 Б

121,65 2015

28 38:31:000021:1595 сеть канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от нежилого 

здания стационара № 2 по ул. 
Ватутина, 6

410,00 1968

29 38:31:000029:2292 сеть канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от основного 

здания МБОУ «Лицей № 1» до 
двухэтажного учебного 

корпуса по пр-ту 
Комсомольский. 51

63,00 1996

30 38:31:000029:2283 сеть канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от нежилого 

здания стационара № 1 по ул. 
Куйбышева, 4

131,00 1960

31 38:31:000038:5623 сети канализации
г. Усолье - Сибирское, от 

нежилого здания ДК "Мир" по 
пр-ту Комсомольский, 77

217,00 1960

32 38:31:000017:1187 сооружение - сеть канализации
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Московская,д. 

18а
6,00 2013



33 38:31:000039:3342 сеть канализации
Иркутская область, г. Усолье-

Сибирское, ул. Энгельса, д. 12
134,00 2011

34 3 8:31:000017:1170 сеть канализации
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков, 

д. 37
16,00 2011

35 38:31:000017:1 161 сеть канализации
Иркутская область, г.Усолье-

Сибирское, ул.Московская, 20
2,00 2011

36 38:31:000039:3801 сети канализации
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, от дома № 4 по 
ул.Энгельса

83,00 1963

37 38:31:000039:3809 сети канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от дома № 16 по 

ул. Энгельса до дома № 11 по 
ул.Декабристов

179,00 1957

38 38:31:000050:5926 сети канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, сеть канализации 
жилого дома № 38а по пр-ту 

Красных партизан.

155,00 1989

39 38:31:000050:5925 сеть канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, сеть канализации 

жилого дома № 396 ио 
ул.Луначарского

101,00 1992

40 38:31:000039:3802 сети канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от дома № 59 по 

ул.Карла Либкнехта, вдоль 
дома № 57 по ул.Карла 

Либкнехта

134,00 1965

41 38:31:000055:9079 сети канализации
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, от дома № 60 по 
пр-ту Ленинский

133,00 2012

42 38:31:000039:3808 сети канализации

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул.Суворова, 

Матросова, Энгельса, 
Машиностроителей.

843,00 1952

43 38:31:000037:1340

сооружение водоотведения - сеть 
канализации к жилым домам 

№№62а/1,62а/2,62а/3,62а/4 по пр- 
кту Комсомольский

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, пр-т 
Комсомольский

94,00 2015

44 3 8:31:000000:912
сооружение - сеть канализации с 

канализационно-насосной 
станцией

Иркутская область, г.Усолье- 
Сибирское,пр-т

Комсомольский,60-60/7
432,00 2014

45 38:31:000000:358 сеть канализационная

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, от дома № 1 по 

ул.Куйбышева до угла дома №
1 ул.Толбухина

129,00 1967

46 38:31:000022:1456 сеть канализационная
Иркутская область, г. Усольс- 

Сибирское, переулок 
Школьный

75,00 2017

47 38:31:000040:2738 сеть канализационная
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул.Кирова
1 12,00 2017

48 38:31:000000:488
сооружение - Бельские водоводы, 

протяженностью 17900 пог.м

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, от водозабора 

"Белая" до ВОС
17 900,00 1960



49 38:31:000055:2408 водовод верхней зоны
Иркутская область, г. Усолье - 

Сибирское, от "ВОС" до 
проспекта Химиков

6 935,00 1962

50 38:31:000007:444 водовод нижней зоны

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, от "ВОС" до 
гаражного кооператива 

"Спутник" по Коростова

2 167,00 1970

51 3 8:31:000051:418 водовод средней зоны
Иркутская область, г. Усолье - 

Сибирское, от "ВОС" до 
Ленинского проспекта

6 487,00 1961

52 3 8:31:000000:910 сооружение - водопроводная сеть
Иркутская область, г.Усолье- 

Сибирское, пр-т 
Комсомольский, 60-60/7

525,00 2014

53 38:31:000000:1475 водопроводная сеть
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское
121,00 2020

54 38:31:000004:433 сети водопровода

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, иа пересечении 

улиц Коростова и Менделеева 
до улицы Крупской

2 942,00 1985

55 38:31:000007:468 сети водопровода ВОС

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, в 470 метрах с юго 

восточной стороны от 
территории ОАО 
"Усольехимпром"

16 810,00 1966



56 38:31:000001:138 сети водопровода города
Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, территория города 

Усолье-Сибирское
1 12 493,00 1960

57 3 8:31:000021:1601
сеть водопровода к жилым домам 

№№ 27/1,27/2 по ул. Богдана 
Хмельницкого

Иркутская обл, г. Усолье- 
Сибирское,ул. Богдана 

Хмельницкого, д. 27
97,00 2015

58 38:31:000017:1151
сеть водопровода к жилым домам 

№№ За, За/1, За/2 по ул. 
Энергетиков

Иркутская обл, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков

177,00 2015

59 38:31:000017:1192 сеть водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Московская,д. 

2а
63.00 2011

60 38:31:000000:838 сеть холодного водоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от нежилого 

здания поликлиники по пр-ту 
Комсомольский, 56

47,00 1964

61 38:31:000000:356 сеть холодного водоснабжения

Иркутская область, г. Усолье -
Сибирское, от торца дома № 1

по ул.Куйбышева до дороги 
по ул.Толбухина

39,00 1967

62 38:31:000029:2053 сооружение

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, от здания 
спортзала по проезду 

Фестивальный. 1Б

100,00 1969

63 38:31:000029:2285 сеть холодного водоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от нежилого 

здания 
патологоанатомического 

отделения по ул. Куйбышева, 
4 Г

129,00 1960

64 3 8:31:000029:2290 сеть холодного водоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, от основного 

здания МБОУ «Лицей № 1» до 
двухэтажного учебного 

корпуса по пр-ту 
Комсомольский, 51

74,00 1996

65 38:31:000029:2289 сеть холодного водоснабжения

г. Усолье-Сибирское, от 
нежилого здания станции 

скорой медицинской помощи 
по ул. Интернациональная, 6

4,00 1979



66 38:31:000007:675 сеть холодного водоснабжения
г. Усолье-Сибирское, ул.

Коростова, д. 12
16,00 1954

67 38:31:000021:1594 сеть холодного водоснабжения
г. Усолье-Сибирское, от 

нежилого здания стационара 
№ 2 по ул. Ватутина, 6

194,00 1968

68 38:31:000055:8399 сеть холодного водоснабжения
г. Усолье-Сибирское, от 

жилого дома по пр-ту 
Ленинский, 20

15,00 1986

69 38:31:000038:5622 сеть холодного водоснабжения
г. Усолье-Сибирское, от 

нежилого здания ДК «Мир» 
по пр-ту Комсомольский, 77

9,00 1961

70 38:31:000039:3346 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье-

Сибирское, ул. Энгельса, д. 12
7,00 2011

71 3 8:31:000017:1162
сооружение холодного 

водоснабжения - сеть холодного 
водоснабжения

Иркутская область,г. Усолье- 
Сибирское, ул. Московская,д.

20
199,00 2011

72 38:31:000055:8351
сооружение - сеть холодного 

водоснабжения

Иркутская обл.г. Усолье- 
Сибирское. просп. 

Космонавтов. 17
33,00 1990

73 38:31:000000:824 сооружение
Иркутская обл. г. Усолье- 

Сибирское, ул. Жуковского, 
47

153,00 1975

74 38:31:000030:2212 сеть холодного водоснабжения

Иркутская область, г. г. 
Усолье-Сибирское, от жилых 

домов по ул.Республики, 
Орджоникидзе до домов по 

ул.Пионерская

633,00 1992

75 38:31:000051:1305 сеть холодного водоснабжения Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул.Промышленная

571,00 1998

76 38:31:000055:9080 сети холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, от дома № 60 по 
пр-ту Ленинский.

149,00 2012

77 38:31:000051:1523 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул.Лизы Чайкиной
88,00 2017

78 38:31:000008:2040 сеть холодного водоснабжения
: Иркутская область, г. Усолье 
Сибирское, ул.Магистральиая- 

ул.Красной звезды;
1 16,00 2014

79 38:31:000010:2034 сеть холодного водоснабжения Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул.Северная

161,00 2016

80 38:31:000036:1041 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул.Желябова
133,00 2011

81 38:31:000036:1042 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул.Желябова 643,00 201 1



82 38:31:000037:2005 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул.Кирзаводская
185,00 2016

83 38:31:000049:1752 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул.Овражная, 
ул.Бурлова, ул.Крылова

490,00 2011

84 38:31:000000:1645 сеть холодного водоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. 

Красноармейская, 
ул.Пионерская

209,00 2016

85 38:16:000040:1238 технологические трубопроводы

Иркутская область, Усольский 
район, в 2,3 километрах 

восточнее с.Мальта, у северо- 
западной границы на правом 

берегу р.Белая

211,00 2006

86 38:31:000000:674
трубопровод d=32 мм с 

водоразборной колонкой

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, в районе д. 13 по 

ул. Привокзальная
30,00 1962

87 38:31:000000:675
трубопровод с водоразборной 

колонкой d=32 мм

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, в районе д.37А по 

ул.Нагорная
10,00 1984

88 38:31:000000:839
сеть водоснабжения к жилым 

домам №№ 62а/1.62а/2. 62а/3. 
62а/4 по пр-ту Комсомольский

Иркутская область, г.Усолье- 
Сибирское, пр-т 
Комсомольский

119,00 2015

89 3 8:31:000017:944 сеть холодного водоснабжения
Иркутская обл., г. Усолье- 

Сибирское, ул. Энергетиков, 
3 1 до ул. Энергетиков, 39а

227,00 201 1

90 38:31:000022:1455 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул .Депутатская
181,00 2016

91 38:31:000010:987
водопроводные сети поселка 

Каркасный

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, по ул.Водников, 

ул.Северная,ул.Тургенева, 
ул.Крупская

4 054,00 1952

92 38:31:000039:3174
наружная сеть хозяйственно­
питьевой противопожарный 

водопровод В1

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Суворова, д.20 160,00 2014

93 38:31:000021:1593
сеть водопровода к жилым домам 

№№ 13Б, 13Б/1, 13Б/2
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул.Шевченко, 13Б

77,00 2015

94 38:31:000017:1186 сооружение - сеть водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Московская,д. 

18а
53,00 2013



95 38:31:000021:1619 сеть водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, от нежилого 
здания по ул.Шевченко, 7

50,00 2006

96 38:31:000029:2288 сеть холодного водоснабжения

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, прилегающая к 
нежилому зданию детской 

городской поликлиники по ул.
Ленина, 77

39,00 2012

97 3 8:31:000041:203 8 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул. Молотовая, 
104

10,00 2014

98 38:31:000041:2034 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул. Молотовая, 
100

1 13,00 2014

99 38:31:000020:3407 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул. Стопани, 3 1
10,00 2009

100 38:31:000017:943 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков, 

д. 37
16,00 201 1



101 3 8:31:000017:942 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков, 

д. 39а
4,00 2011

102 3 8:31:000017:941 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Энергетиков, 

Д. 31
16,00 201 1

103 3 8:31:000029:2313 сеть холодного водоснабжения
Иркутская область, г. Усолье-
Сибирское, ул.Куйбышева, 2

3 1,00 1960

104 38:31:000002:82 трассы КИП КОС-3

Иркутская область, 
расположенное в северо- 

восточной части города 
Усолье-Сибирское

251,00 19X3

105 38:31:000002:101
кабельные сети подземные до 1

КВ КОС-1,2,3

Иркутская область, 
расположенное в северо- 

восточной части города 
Усолье-Сибирское

4 810,00 I96S

106 38:31:000031:312 нежилое здание- КНС №4
Иркутская область, г. Усолье - 

Сибирское, ул. Молотовая
233,20 1999

107 38:31:000007:472 блок служебных помещений ВОС

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, в 470 метрах с юго 

восточной стороны от 
территории ОАО 

Усольехимпром

5519,90 1961



108 3 8:31:000002:63
адм и н истрати в i ю-бытовой кор пус 

КОС-3

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, расположенное в 

северо-восточной части 
города

978,50 1983

109 38:31:000002:65 здание решеток КОС-3

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, расположенное в 

северо-восточной части 
города

268,50 1983

110 38:31:000002:64
насосная станция сырого осадка 

КОС-3

Иркутская область, 
расположенное в северо- 
восточной части и города

Усолье-Сибирское

162,30 1980

111 3 8:31:000002:66
блок насосно-воздуховодной 

станции КОС-3

Иркутская область, 
расположенное в северо- 

восточной части города 
Усолье-Сибирское

1294,50 1983

112 38:31:000002:67 хлораторная КОС-3

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, расположенное в 

северо-восточной части 
города

363,4 м2
1983

113 38:31:000010:993 нежилое здание- КНС-5

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, с северо- 

восточной стороны, в 124 м от 
жилого дома № 30 по 

Крупской

51,80 1952

114 38:31:000023:2140 помещение

Иркутская область, городской 
округ город Усолье- 

Сибирское, город Усолье- 
Сибирское, переулок 

Курортный

1194,20 1968



115 38:31:000031:231 нежилое здание- КНС№3

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Усолье - 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское, улица Молотовая, 
здание 123/2

228,10 1992

116 38:16:000000:565

насосная станция в/з "Белая" с 
ЗРУ-6 КВ - кирпичное здание с 

подзем ной железобето н н о й 
частью в двух уровнях, со 

вставкой между первым этажом и 
крышей

Иркутская область, Усольский 
район, в 2,3 км восточнее 

с.Мальта у северо-западной 
границы города Усолье- 

Сибирское, на правом берегу 
р.Белая

681,60 I960

117 38:16:000040:1235 камера переключения в/з "Белая"

Иркутская область, Усольский 
район, в 2,3 км восточнее 

с.Мальта у северо-западной 
границы города Усолье- 

Сибирское, на правом берегу 
р.Белая

125,61 1960

118 38:31:000028:1716 КНС-2

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, с юго-восточной 

стороны, в 50 м от жилого 
дома№ 18 по Куйбышева

65,80 1968

119 38:31:000051:440 КНС-8

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, с юго-восточной 

стороны, в 120 метрах от 
территории ОАО "Усольский 

хлебозавод"

142,50 1977



120 38:31:000022:520 насосная № 2 второго подъема

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское, в 470 метрах с юго 

восточной стороны от 
территории ООО 
Усольехимпром"

433,13 1961

121 38:31:000000:1422
внешние сети хозфекальной и 

проливневой канализации №1, 
протяженностью 3349 пог.м

Иркутская область, г. Усолье - 
Сибирское,северо- западная 

часть, территория 
производства химической 

продукции

3349,00 1971

122 38:31:000037:2080 Сеть канализации

Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, пр-кт 
Комсомольский, 58а

146 м 1988

123 38:31:000000:1689 Сеть канализации

Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, пр-кт 
Комсомольский, 58а

99 м 1988

124 38:31:000020:4021 система водоотведения

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Усолье- 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское, улица Коростова, 
дом 43

24 м 2024

125 38:31:000039:411 1 сеть водоотведения

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Усолье- 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское, улица 
Машиностроителей, д. 20, 

20/1, 20/2, 20/3, 20/4

193 м 2015

126 38:31:000041:2825 сеть водоотведения

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Усолье- 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское, улица Суворова, д. 
27Б, 27Б/1, 27В

109 м 2018



127 38:31:000051:834 канализационная сеть
Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Дзержинского, 

д. 1
3966 м

128 38:31:000000:1636 хозфекальная канализация

Российская Федерация, 
Иркутская область, северо- 

западная часть г.Усолье- 
Сибирское, территория 

производства химической 
продукции

4235 м 1975

129 38:31:000003:1339 хозфекальная канализация

Российская Федерация, 
Иркутская область, северо- 

западная часть г.Усолье- 
Сибирское, территория 

производства химической 
продукции

264 м 1977

130 38:31:000000:1642 хозфекальная канализация

Российская Федерация, 
Иркутская область, северо- 

западная часть г.Усолье-
Сибирское, территория 

производства химической 
продукции

2143 м 1976

131 38:31:000003:1338 хозфекальная канализация

Российская Федерация, 
Иркутская область, северо- 

западная часть г. Усолье- 
Сибирское, территория 

производства химической 
продукции

3469 м 1978

132 3 8:31:000000:519

Сооружение - Хозфекальная 
канализация желдорцеха и базы 
оборудования, протяженностью 

974,51 м

Иркутская область, Усолье- 
Сибнрское г., северо-западная 

часть, территория 
производства химической 

продукции

975 м 1977

133 38:31:000004:1203 сооружение - водоснабжения
Росийская Федерация, 

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул.7- участок

388 м 2000

134 3 8:31:000020:4018 система водоснабжения

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город. Усолье- 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское, улица Коростова, 
43

39 м 2024

135 38:31:000041:2827 сеть водоснабжения

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Усолье- 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское, улица Суворова, д. 
27Б, 27Б/1, 27В

145 м 2018



136 38:31:000000:882
водоводы напорные

пром площадки

Иркутская область, г. Усолье- 
Сибирское, ул. Дзержинского, 

д. 1
4701 м

137 3 8:31:000000:1544
сооружение - 

Хозпротивопожарный водопровод 
производства спецпродукта

Иркутская область, г.Усолье- 
Сибирское, северо-западная 

часть, территория 
производства химической 

продукции

8 440,00 1978

138 38:31:000000:1639 сооружение - водоснабжения

Российская Федерация, 
Иркутская область, город 

Усолье-Сибирское, северо- 
западная часть г.Усолье- 

Сибирское, территория 
производства химической 

продукции

269 м 1978

139 38:31:000003:1225
сооружение - сеть водоснабжения 

от корпуса 3 73 0 до корпуса 5 026

Российская Федерация, 
Иркутская область, 

муниципальное образование 
"город Усолье-Сибирское", 
территория промышленной 
площадки "Усольехипром"

2179 м 2015

140 38:31:000000:1641 водовод

Российская Федерация, 
Иркутская область, северо- 

западная часть г. Усолье-
Сибирское, территория 

производства химической 
продукции

1599 м 1976

141 3 8:31:000022:1497 сеть холодного водоснабжения

Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул.Войкова - 
1Мая, от колодца ВК-1 до 

колодца В К-2

103 м 20 19

142 3 8:31:000022:1498 сеть холодного водоснабжения

Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Усолье- 

Сибирское, ул.Войкова - 
1 Мая, от колодца ВК-2 до 

колодца ВК-4

84 м 2005

143 38:31:000000:1713
водоснабжение ул.Российской, 

Ленинградской, Иркутская 
область, г. Усолье-Сибирское

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Усолье- 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское

1460 м 2024

144 38:31:000055:9377 наружные сети канализации

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Усолье- 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское, проспект 
Ленинский, 686

97 м 2024



145 38:31:000055:9375 наружные сети водоснабжения

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Усолье- 
Сибирское, город Усолье- 

Сибирское, проспект 
Ленинский, 686

137 м 2024

Мэр города



2
С-1 с-1 С

1

с S —

г.
-

СЧ

3 г- т
i

ГП
X 8

ОО 
т

ОС 
т

5
с-1 00 CI

1Л

Г'
Os 
m

3
8

Г'
т V.

3
1" tn

* г»

in

----------~u—A<bW
X X ч ГП

м 1

- - 4
tn

.. -^77
00

° 00
tn
X

3 ОС X — tn

X 
so Os. 

Г- О'.
n OS
— tn

§
ОС L

3 ОС X
X — tn

я

СЧ

£
2 £

- tn

2
•с X ~X s

— in

2
х X

SC 1- — tn

Os — in

g
О'

X Ct1 X
X Г- — tn

я
ОС 8

x in

1 8

X X — tn

| f К

= 3
Е X

n S 
r. ^ 
n r-

6 -
X X tP

- c h
«7.

3 ri

n t"

. о х £ 8
5

я

=

И“ 1 
‘ 3 ° =

’И У i 
^“^ s

5 о с 
= g с

- Р !

3 ^ с - I Си о
3 £
2 “

£

7 С

s

3

2

я < й S 
о с. 9- й
: - 1 s I
0"

F о 8

п-Ц* 
2 £ .5 § S.

pH

- ° 3 2 5 о
1!

^ о 
- -С

5
_





11
ри

ло
ж

ен
ис

 №
 4 

к п
ос

та
но

вл
ен

ию
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 У

со
ль

е -
 С

иб
ир

ск
ое

 
от

 «4
4 Р

^ 2
(^

?№
 <£

^~

“ О4
мп МП ГП Й Й о о ш МП см ГП

г о.S о

© S

3
03

С ” х х

1 2

s ОТ

2 
1 

$ 
X 
© 
о X
о. 
оV© 
& 

н 
и

5

* СП

о

X
о” X 
О X

§ “ ^
'S. = М 
₽• 1 1

К и - 
3 2 1

X

°' Ё

^ 5

с
° 5

1Р -

С х
— х ©
5 3

2 - §

С X

— о

И « 
о 2 
п

I 4 э

Им 
о о

1 § i

X

о' 2
~ э
А’ СП X §

= i 
о 
X -° 
О X X 
?. с

£ I S 
I И 

ч Н

X

2 | 
О
X £ Н 
° “ Э

г и 

га g
Ч г 5

X
°' Ё
— О 
2' § 
х 2

1 < 1

_ X
3- 2 22 г 3 о о
4^2

X
9 Ё

2' §
1 =

х 2
2 2 
с Ч н
^ Е ^

1 i § 

2 г

Д s ?

X

1 i 1

2 2 п

2 п
5 =

2

ih О О о §
СО
ОО

§

о
СП

со
Г1

О 8 g 8 g
со

со *г

ГП

ГП

3
ГП

" 2 г
гч 8 й ГЧ

О'
>г>

8
<н

1
ГЧ

об
со

о<•л об со'
ОС

в
р

ri ГЧ

р

8

£

СП

'Л

ГП

сп ^
66 н
ГП о

ГП

оо
СП

о 8

Г? о
СП с

см

8 

ГЧ

ОО

Ci

§ 

с. s 

СП с

сП
О'

СП 
ГЧ

СП

2 ^

66 Н
СП о

СП

Ci

со

со

§ ^

Cl 8

•П V©

ГЧ ГЧ

0° г 
Г? ГЧ 
ГЧ н 
§ = 
ОО >- 
г? £ 
со О 
сп О'

ГЧ

ГЧ ГЧ

ОО
f? ГЧ
гч -
S ^
~ й

со

ГЧ
Г1 

соСП

N о 
8 ГЧ 
о — 
Р О 
— о С! сп

ГЧ
ОО
о
ГЧ
ГЧ

СП

§ ^

ci го

СП

0!
Т, 

со

ГП 

1!

Ci о

Ci 
ГЧ 
•л

ГП

8 ГЧ

— ГПГП —

X

О 
«Н

-а со

О ~ 
2

Ю >> о 
§ i

q/§ ^
S 0 Н

5 
О

Е: 
а
ю 
о

С? i 

s ;

4 
5

а
d
2

□

5
5 £

§ s

^ 2

ю & 
о

s С 2

о

о ^

х О
S 2

Ю Z 
о

01

X

>

vo 
©

s

X 
о

и

Г)

о

Г Я
2 сп
J Н

©

С

id
о

с :

s С

—
Г со
. с

СС
2

~ о
8

х ^

© ^

5 й 
с

2 §

и X

SU?

о 

у* 

“Г с с 1© 4 у 
° ■ $
В i * 

b 2- Е 
2’ v© ©

У X
О х 
° &

‘О о
к о

12

о —

. *9

о >>

^ ’Ё

ю с 
к У
S 2
^> X

м 
СП

2
и

о

я
2

о

X

o’ с о

э

2

2

о

X

о

2

2

О

2 
S

с" 
с

Я
а от х >.

3 гч Р 
Pi

Ё г г

X

2

2
2

о

0s

W

с- -

я
US

р
ГП ГП

ОО 
сП

Ci

66 
сп

с

CO

Ci 
66
CH

т, 
•л 
СП 
0°. 
iri •г,

Ci
ГП

ГП

о 
р

С1
сп

й

р

р

Ci
ГП

СП

ГП

'-Г

Ci

toi
гЧ см СП 1Л о г- 00 СП О 3



СЧ tC О 1Л

7 § “ 3

X 3 1 2" . , £ 2 
Н . X с S О. та- 
с > р 2 3 s гп 
ю о з t 1 
< - с = 2 с

н z к и w х 
2 х р 
S 2 2 х “ £ * 
Hbh а
О а и с о 1 с

Р о

- 2 г О Н гоЧ гч X
’ Г О - е7 2
^Г ^ 1 О о

и а । с
со 5 У <а К
'Г X “

г- -а О с х ’X
2 2^*222 
х н t 2 х w J
т л Ч и м sо о о го <о £ х а х ио о о ц р.о Р cl О v

С ) Л? о 2 О о. оа о ч х с

, о
2 Г F
2 3 £
с о *ГО — о
гп ।
».га х

1 $ »
ю § 5 р

э X JSн СО S ОС 40 о о
7 2 ^ V z 1 х чх ‘и со и - . . та о

§ 1 1 О О га юрххар^хо 
о и 7 с s 5 ^
^02 а о м с с

а 

р 
о

О СП о

7 а с

'О S О н ^
g £ о 3 = >s

= 7 f7 -о з i s 2 
। a x

c _ 2 * 2 '°E x a X о
C та X 2 P та• , ,“ 2г* O та ™ Оа и о с с

= х 2 ж
z Z о
2 § 2 о. z 3
g ег g St
§ О ¥ S £
3 g z ё2 С'1 X ГО — И та
ё О 3 5 £ к я
х Н R у р

гс 11 о К д 5
* О. = к §" X X

X 2 та Н £ *
о 5 S2 Е к Л х
> О G ;х

ogoSbabs 
о 5 ю О О та аОЭхоскосч

g
о

сч С'1
со' гч
CI

С-1

Cl

оо'
00

С'1
Г1

С'1

п 00 g О 00 
ID 
О')

ГП

40

сч

ГП

5 
Ч

'7 П

ГП 7

о

§

04 О 
сч о 

оо о

ОО СП 
СП —

СЧ
40
О

7 ™
си 2
ОО СП

О

сч о
СЧ ~

оо о

ОС СП

СЧ
СЧ

СП 
сп

СП

о ^.

7? 8ч

СП о

X ГО

> *

- ж р
Я 2 3 б

о и >.
Я ^ н 2 

! | 2 1 

° 2 7
° л» ° ^
к 2 ого £ о 
3 5 я а

х о # S.

а
О
> Е ^

L т и
3 У О

го ^ о
н =1 

ю
К °
5 а

Я ю ^ 
£5 5.

с

й ^ о

i I о

S о ^

х 2 с
х а о
5г ь- ~ - о
5 « О р Q
е £ 8 £ g-

О X X ю
ГО 2 Й X

о О

8 * 8 С р

2

о

:z

h § 

х 5 оо 
” ” ri 
о§

2*2 

ж 
С М 
8 У х

О & с 

8 g . о 

0322

2 8 7 £
3 g о. 5 
•^ X ь- ^

2 « й та z t о х та о о го х се 
о cl Е

о

с 8 

§ г 
та та

Е О 
о га 1Z X

X

S

= о

2 
с* го 
и 3

СП

ГП 7?
СП

оо

СП
т?
СП



22 2

X

'J 
d

X 
к

X

?
S

О

н
5

а
2
’-1

«с

5

о
0»

X

о

с
X

о

6
5

2 о

а
0

Г
а'

j

3

с

i й 1

§ fc S

2 у 55 гс С

g 

с

4

I

С

р

р

ю

X

с

s

а

5

о

3
<

6

s
га

ч

га
§ 

О 
О 
2 
3 

га' 
и

X

О

X

К 
с

о 
га

ю

Е

С 

с

с

н 
К

С

р

Ej

=. -
га со 
е{ 2
2

* га
s В

9 х

р х

- о.

«ЛС-1

ю с

о a
X

о

X

У ГП
О 2

a

О

с

^ 

1 

га

S

г

га га
5 с

КО X
° 3

га §

£ га2 х

со

с"

ю 
>

га

U со 
и

2 2

2 5 ° 2
t га х =

о 

б 

о

ю

2 
га

2 

га

3

2

3

1 
a

га 
с

с

ю
1

о

с

сч 
С 1

2

о с
1 с 
х a

5 S

a

о 
о

СП о

a -

С X
х о

3 2
§ й

2 2

2
5

ip о

о 
со

о

О 

о'

о 
о
СП

с

со

а

Г1 
о

о'

ГП

о
ГП

о

со

’Г

см

ГП 
со

о 
сч £ о

Г-1 £

сч 
ОО О'

8

ГЛ СЧ

ГЛ

о

•Л 'Л

5
сч

‘Л

СЧ

о

сч

ОО 
ГЛ

о

О
-г

сч
■7

сч

сп

сП

сч

ОО 
ГП

ОС 
ГП
ОО 
ГЛ

сч

сч

’Л

ОО 
ГЛ
сч

ОО 
СП
оо 
ГЛ

сч
3

СЧ

О'*

Г"!
сч

сп 
об
ГЛ

О' 
о 
сч

о
о

оо
ГП

СЧ

’Г

•л

■и 

г.

р

га

р

О

ю 
с

CJ

с
3

с

га

с

СО

о 
X 
о

о

>.

6 
a

С

>

>О 
О
га га

t

if

=3

°

>1

га
>i

о

ю
О

о
3
X

ю
О 
о

3

с
2 ™

§ X
с 2 
о 3
5 х

>

2 
ю о 
га га 
X

S

ГЛ
га

2 
с 
б

>\

р

ю
и

о

о CJ

Г3' 
и

ю 
о
2 

р 

х'

X

о

о

н
2

a

о

ю

с

ю

6 3 х 
~ ° 2
1 м

О О >1 И р г

О
га

X

ГП

га 
2

га
a

га га
£

га
2
2

з
СП

га

3 
га 
2

X

5 ю
о

о
р

«г.

си

ГП

ГЛ

'Л

о 
^Г 
СП

сч

^ 
о

о О о О о

ГП

си

ГЛ

ГП

гл
66
ГЛ СП

5 о 
сч



й о |<П 5 Я' о о

. сс “ :Х
й Д § "

^ $ з § ^ 2 х

g £ £ £ ^ g £ 3

х га с — 1 о 3 X о~ . X р< Ш £ С
5 х ^ ' 2 о ш
У & А £§ § ° 3 8

О Ь 7 ;^ а: б с о

—' СП 

сз 
о г с ч . к; О 1 ог
В- = 3 
О ^ X 
Ю Н X 
z 2 2 
н *1 2 
£Х 2 S
2 О Я

S & S

“5 >. Р 
Сто

с । 6
со i-

Я ° 2 

га о

Й о 5
га 2 н

CJ с? S СП

ЛI 

§ Т 1 

s э “ 

с Б. о о — Ю Н X 
« с

Ил

о т1 с
° 1 Я
О Я z

о o' X
Ю Н х 
in « О

2 3

Я О к 
g ° х р 
^ я S 3

К( СМ Я

о ° ^ о
= %Т и
& Ч 1 3 
о х га х 

кО ^ X X 
Ct L бГ х

2 £
^ 1 X 1Z хО

с2 > 21
Ото 
о I о

Г - Б
С o' х 

кО Н х>. X о
о. 2 X

И со

о т' о 
5 1 §
i § *

о О X 
lP t 5

О. 2 2 
2 о —
2 Z2 2 
Й >‘ 2 3

см

2 см 
оо

g
СП

СП
8

Г-1

2 00

ГП

ОС 
см

5
СП

гп

g о
О 
см

со

см
мп

мп
2

Г"-

см

гч о
3 о

ГП

н с

о 

сп

о СП
Т ° 
ос о 
СП о 
ОО о' 
СП о

$5 2 
" 2

об О 
сп гч

СП vr 
^ ОО

•А

о
§ ~

Я см 
СП 2 
СМ -г

об О 
г? £4 
* 5 

^ ОС

(М см

сп о

о ° 

об
СП 2
ОО СП 
сп оо

о 1Г>

5 2

ОС — 
сп —

8 ° 

00f? 3
оо г-
СП сч

см

СМ п^1 

о ^ 
^ -Г 
^ о

см см 
О ^
^ о

— с

ОО > 
г? м-
ГП ОС

>•

Р' ю

• - г-

о 

с

L ^

М ^ g 

ю о с 5 
° ' о х
5 Я с 2 
5 2 ?
О & * g

S 6 ю v

" S
С- и

^ II

у 5 -
" н о ^

Cl Р Н 5 '
SO м с ом-

8 е о

Я — X =Х 
ю о 2 2 
ИН 

2 о. g о
1О - 2 

о. х 2 о 
S О й ^

1 §

uggS 
р S я р
О С о £ 3
га = х 2 р

t_ ’-^
Ю О — :Х X
° - х Я Я
к Я 5
2 ° О ’ 5
н С- 5 х cL
Я* кО = нН
S О Й 2 S

г СО
-0 о

кО 
с

р §

s 5 -

-6 га
О Я сГ
я И

к Я га 
Р 5 И 2 
О * ?

2

6 2

О с 7

" S з g
2 Я 5 ю п

кЯ $ ^ 2 х F
° • о © 5 я
« я ~ ?П 2 § ^
У & S - -. ?
£ х “ ^ & с
S U й 2 2 ^

М >Х .-

о"

2 5 
га

га

о

СО 

га

р о

'Л

СП

СП

й

66

гм 
см

о

СП

сП

ОО 
СП

см

о
СП
ОС 
СП

Я?

СП

оо

мп

оо
СП

'П
МП

о 
о

ГР.

см 
Ci

о

СП Si из 
см см см



Os
- ей S

1

£

со

2 т о

И е

о и х
^22

£Х 2 W

^- > ■> га g

>1

со

EI
со

i 
ю

р-

S

1 
СП

с 
с

г 2
^ 2

г О

1 I

— .
* S гч

X

1 1

Ч -
2
S =
о .

О ЯЮ ^. “
>. “ Т

р- 2 2 
и — р 
га У 2 
5 § 2

О X 
— X 
“ 2 
ч‘ §

2 |

g- S а
К 5. ч
5 £ § 
ч й S

о 

г?

§ = 
с 2 СО 5 
° н 
II 

&

“ S 
2 г

•5 2 s

3
1 в

§ §

S 5 
g_ х х
о 2 = 
'■Pug

& 1!

Вий

£ гп га

^ = * 
в g §. х 
g 8 х = 
1=11 

О ^ ^ ^ 
'р 6 53 X 
& ' 5 i

Illi -

ЕЧ S — X >Л

16 “ 

а 2 R 
§ у §

к
г S х 
X ?v 3 
С у X 
Ю Н X 
>, га с

n s 2 
2 О Е

Ч ч а 3

■н 8

R СП

§ 5

га 2
д § i

?
я
g 
о 
05 
о
X

г

га
Ч

3 «Л

2

^ 2

Г ^
< iz

1 

^ 
га

О
2 -

!

i I

г-'

со g 3 О о § 3 о g 8 о

СП

g О О О о о о В 8 § о

О

C-I сч 2
«л ОО 22

СП
сч

§
О о

ri ГП 
ОО

О

'Л ГП ГП

*С) 

сч

г'< Н

г? СП

ОС 1/-) 

§ ^. 

— CI

СП ri 
2 о 
5 гч
00 о 
со гч 
ГП О

ГП
Ch

со
ГП

— ОСгп гч

ГП с

сп

со
ГП

ГП 
ГП

с ?

^ ГЧ
66 (-
гп О

со

гп

§ ^

— ГП гп гч
СО Н
ГП с

гп

•и

ОО

о ГЧ
О о

сп о
66
ГП о

ГП

•п

ОО 
гп

ОО 
СП

ГП ГЧ
§ в

сп гй

66 н
ГП о

ГП

сч
гч
сч 
гч

СП

ОО 
сп

сп о

гп гп
66 '—
ГП О

гп 

гч 

гч 

со 
ГП

§ гч

F СП 
со н 
ГП о

гп 

гч

сч 

со 
ГП

сч

й §

О Г*

ГП гп 
66 н 
ГП С

сч 
о Г1

сч

со 
ГП
24

S 8
s р

ГП гп
66 н
ГП О

ГП

СЧ
сч 
со

°п

Р1

§

СП 5

7- 0 £ £'

с

® 2 ^

1 ГН 3

Ч 

о х 
>> ш 
и § 
J о

Ю £ 
с 
в §

— со

6 —
I 2

га ^

>о о
В §

S б

6
6

2 2
^ 8

га X 
о СП

'о Ч

га S

S U ч

6 8

8 * 
Х> со

2

.5 5.

S б

-0

о

га
ю 
с
к га
1Z

Н 
tz

S

о

У
о

о
17 и 
о “ 
и 6

5 сп

6 о -0 о с

• га
Г 2 О 
о о d 
га EI о со 
“ н р
'8 s 3 5
В Н ^ 

с га 
&ю п ^ 

S и 5. ?.

6 х .

s с &
^ R о 
игах
£ I £ 3 

гп га
« г X'13^2
С СУ
g g § X 
о р га

х с 8
& '2 5 «
S б £ &

8 ”
^ ^ о 

Е

« ч S £
пн

<1

л
'2

л

С С га

; з«

о о • 
^ =

о Г- га

l2 М ^ '?

Е? С
8

га s
I ° £

и

га 
2

ь
о

о

о" с

2 2
-0

га 2

га

2 
га га 2

3

га

3

ГП

Г-1

ГП 
ю

ГП 

in 

ОС 
ГП

m 

гл

ОС

ГП

CI
ГП СП
О'

ГП

ГП

ГП

О

сп
ГП

00 
сп

2

ГП 
66 
гп

сч
‘Л

ГП
гп

сч 
<л

ГП 
66 
ГП

сч
СО 
ГП
сП

О

ГП

ГП

р

гп 
гп

О
СП СП сп

СП 
СП СП СП

kD 
СП СП

со 
СП ПЭ 5



uo *п 2 СП 2

^ : (X И

- гл “ 1 2
■ * р

ri _ ^' о 3

> "• L Е 2 Н
« w “ ос ОО

о £ 

to о 

₽■ 1 

^ 2

’-г 

X

р
tO 2 X 
£51

ь S о
2 & § 
о и

X 

о 5

2 §

О С э
И" 

р- о 
2 о. 5

«i 2 х

to с 

р- « 

Л -

С

£

О г-

Ч 2

2 |_ н 3 )3
2 о С 3 « Ц

to о 04 х о н
В °. О О 1 § о ю

Z I/O м- со й с о Ег
? £ 7 1 га £ 8 °

й ё S 5 з s
1 X г* р

“О Х^-Х-^гЗ Нх^сЛОРо Е{
o>s3xcP = ox 
НЗХООх^^о У х га о :г <^о О О CL q 1
ОслЕХХспЕСХ’—

§
3

О
о

S
о

§
S.

о

'О

g g

in

га- 

oi О 04

со
О 
о

04 
СО

§
о с

5 

oi

СО

СП

04

о

СП

сП

со ^1

со О

СО

'О

04

О ^

СО СО 

со С

о

о}

со о 
со о- 
СО 04

со

04

С!

04

СО

«П

04 ^
Г| О 
о 04

о А

СО с

СО

О)

04

со
ОС

1 г

^ с 
со 
со

СП

04

04 о
Т ^
СП о
СО in
СП 04

с»

х> а

Л-

2 9

2 2

о

Е» 
О

о р о
« О 5

н о. 6

О. S о

8

X о
о
га ^ ’5

1 2 s 
^ ^ о 

^ to 2 
О. X О 
S и ^

“ с « 
О С 2

_ С S
£ S

W ^1 «1 СЗ

ю о м s

э 
rag 3 '° 
। &%£ 

to f

£' б 7 -

F

га о.
F о

Ю " 
о

g S =

s б 5

О 
£

га ^

to 
о
§

ь
* 8
s С

г

X
О га

^ to 
^ м

н ?

б С 2 
о , 02 
« 2 о
Р 2 ^ 
fc S' S 

s о Е3

5

1Е1

К « ТГ
5 § ™

° — ^
5 р ~га j—

§ i 1 £

га

2 °

га °

Q- сЗ х

к 
га

о

га 
СП

га

га

X
и

к 
га

с

СП 

га 

!£

га

о

га
1 

га 
х

о
§ 2

О оX О 
о о

5 2

о о

>•> F
о 2 с Си

СП

СП

СО
ОС

СП

о

СО

04

ГС

ОО

СО

о

СО

СО

04 

О

СО

СО

со

сч

ос 
со

^
сП

5 со 5 ю 
’st

О



1Л
<0 2 ю О

2 :9га
с 2 * . 3 х о
с э о и га- « ^й о й 5 § Г S и §

£ ' =О 1 S S 3 ■= 2
■5 § 2 о
х ^ 2 о § с х > ^

2 * н g S § s >s S

п < ^ 5 х си — у 5
о ™ । ° S । t 2

S У й ? ,8 1 ? “ -о S

р 3 х и х § ■ 2 и о
Г' 9 г'' X U с Oct9 га “ га га 2 9 £
•" 2 2 2 2 5 ~ 2 S'<>'_>э ййй— х^га — га —

j 2 
о 3 х га 
с ^ S 8 ©
~ 5

7 2 8- “ ^ 5 
1 га г-1 
у ^ н ° р ‘ Г'1

‘О у х 3 2 ~ о -с 
£ о 2 о 5 
Н (^ОХ— О-«©ф 
L ri ,г> га I 2 
“ гч с-1 ° 9 ’х 2 о £ I § о. * § ? & * 
oj>xScg°5fc£ 
ь-га>ч00й 0с S £рг-гагага^^ сЛ: х? о о га га га оО U э ййгага^га —

ora Эх

Оринга 
9 „ t га 2 2

°, 
и СП х £ С)

1 5 i §

^ra-^'Sra^S^rao

Е-ахйхзхо®* 
о га >. с о га х рл s ~ а 5 е Д

и хг Й Сй | с Cl — С

з

Ю X х

2 ~ га 
х га °

о 2- х“ 
h 2 с 
о 2 У

2

га

О 
га

ста 2

g ос’

00

00

g §

ОО 
’-Г

2 о

о

О й

Г-1

в
гч С-1

гл о

ГП ГП

h 
О

ОС
С-1

С1

ОО со
ГП о

гп сп

о 
сч

СЧ о

ОО СО
СП о
ОО —’
СП СП

$

со
ГП

О о

гп о

С-1 

сч 
ГН

г?

о П

" ГП
9 ~

гп С

>• га

:" О С

и

о
> 2 га Й

£ 2 ! а 

га = с 
га н о ” 
'8 ° $ 2

S о £ ^ 
х * о х

^ и - ^

2 
га

^ га га
L и

Ь со 2
га = 2
га н 2ю о - 
с .о 
га 2 2 
2 5§
2 О. X

к S 5 
SUP

р

°

О 1

s- 8

S. X о

ю

к О

Z *

О 
га
й

X 
о

га и

га
Й 
О га
и

н

га

с
с 
о
о и

2

т

ГП

ГП

га­
га-

си

СП

СП

ГП

о

ГП

«и 

га-

сп

СП

ин



с

s Г-
'Г,

S S § ° 
in ca ~

й 7 s g s
С о ^ - c.

£ s 5
■o ^ § " 2 £
“ ^ ^ 5 И □ ^

•4 “ - So
g « “ ^ P- ?

2 c 2 O “ vT
C о о .

о 5 §
4 нм
i = s У §
Q _ X
S г 7 g g S

7 O 3 8 ™

*p 4 £ о 3 J 3 ?
H = S g g a » s

- о 1 5 J ? J Ю

ri^rxc -'C 
ОНО®и«о
О Л ° 2 « 5 5 2UcotlXtl

° = Н О
1X 

■° IS § о
8 U § Ё § 8 I 

■ ■ о —
^ о С ~ _ х о
Н Г~ 1 п С Г4 х _

-^§^с©3^ 2 о 2

1 1 c сп о со >х о^л^хсаоа.-^ хос
8В§^§^£ч°§?е 
и U С ? = - б 8m со.—

$ и

& ° :s 
о п з ю > £

£22
Еч «г сс

3 2 

О.
s 1
2 о
С “ Н

СО -С 3

>> С ^
о. 5 §
£ х X
* 2 2
3 1 2

HI

- gs 
с § 7

= s “ _ о
12 2 ”& ч 1

)х 2 ^

2 2 X

2 2

2 “

rn

•r

<П

т

о

о 

г Г

8

§ <п

ГМ

о
СП

СМ 04

О
СП

in

S о

5 ^

сп "

ГМ о 

co об 
СП о 
со —’ 
СП СП

О

гм

ОО О

СО СП
СП —

О
С!

о 5

сп ^

С-1

§ ^

7"! гп 
сП Б

СП

С1 

сп

о П

^ ^

СП о

“ x *4

x о 2 s= 
н °- - °

л Й C ^

1 о

Н 2 2

g 5 < о
«3 и ° О ='

3 ?
о з х ° а

х” о S н ^

। со

>1 ^

, о -ано

7 7 7 
о ,. ко 
« 2 = 
боб

s и >

6
Ч со О X
>, Й Г)

Ч « Ч

2 х м g ~

°

и ^
> S'

5

ю >. 

я ?

^ 12

о 03
>> СО

& 2 
со
i ч

2 о

cL 'х „

'.J

и

а

СО 
6
с
СО

С

с

$ i

СО с п X 
° С-1 о
S. й °

Их

г4

з i

2 ГП
'й

с

C^

м

66 
си

со 
СП

ГП

СП

СП

>п гм

СП

сП

LD
1Л Ш



о о СП
О 3 2

.1 8 

о 02

сч *

5

Г § 

i ^

S fr­

ee о
СО с

X

о о■о и

2 о
о “
= £ н

КО f^

& 6 7

? 5 8
о х х

S Р

2
ГО

S з: 

о р

в

£ I 

ч S

h

1 I-

га 2 ।
С , 23
га 2 X
X 2 Г[ 
О го О

га >. о 
со гч х

о о “
■— К 1
> о X
4 t
М Q S
О 3 §

§ i ь

га Н °

^ 2 х

се

2 h

га 2

1 ^ ^

X

§ ^ ь

III 

s £ § 
^ 2 X

« О $
1 “ 1

Г И

X р ~
Ч г «

«л

•г О

о 
сч
Г-1 
ГО

о

2 
ос

со 
сч

g

Г'1

О

о

00 
сч

О 
о

«о

Г-1 
гч

8

$5 

м-

со

о о

со со

о

2

о 
о

со 
со 
сч

о
§

'X в о
О' О'

2
я £

о
о'

с О

о 'г‘ 

ri сч 

о о

С-1 н

< Г-1 
со ?2

ос

сч

сч

Т ^,
СО О

СО -

ГО

сч

СЧ о
СО о’ 
го о
ОС ф 
го о

сч 
о 'О
со

о сч ОС 
о о

§ 2 

f? о 
СЧ СЧ 
§ - 
^ о

ГО Р

«о
о 
сч

§ 2

| 2
ОС
г? О
с-1 н

S X
8 й
ОС — 
со оо

«л

§

1 - 

сч сч

оо J 

г? О 
с-1 н

го ^

ОО ГО 
ГО оо

«А 
о

§ -

сч сч

1 i

С-4 Н

СО 8

ГО _
СО ГО 
го со

•л 

сч 

о 1Л* 
5 о
СЧ Г'1 
3 8 
h

го ^ 
со го

«л

50 <Л 

сч сч 
о г*

сч -. 
— о 
5 сч 
~ S 
со сч 
го О'

00 «л 

сч сч

00 1Л 
г? сч

° ?!

го 8

ГО

сч

со 
го

’•Г

7?
СО ~
§ ^

СО СЧ

го С

б X О

J р
ю о § 22 
° Р ф "

х. ^ ^8 

s' U с ^

2
о

!_' 2 ^'

р га б —

i ё i 1

~ 2 ЕЯ О та ~ 
о о га § 
г 2 н

s и 5 е

2 га"

$ с 2 3
^ ^ S ^

£ ^ 2 ~

1 ё 1 1

5 о га к
х ° х

н о. « 2 у
£? v§ х р о
S О 3 х о ^

8 р «=•* ° 5 2
-' = 32
£ § х ^ 3

га ° « >, н >=
'О о 2 2-хО - О О 2
hs s = =
о W я 5

Q. К 4- Р о

v г t4 23 о

= 2 о 
Р х 2 х 
о га >х га 
£ £ 2 5 

с- 2 х х х 5 х га
га = 

О S гч Р 
6 о 2 х 
= 6 ' S 
Р 5 С 
> к о. и х о

X

CL СЧ 

ко ”
X ГЧ

га 
о ей

8 о

га

н 2
i 0 

о. S Н 
'2 « 5 

Ao?
§ § 2 

> К ^ 
с £ £

О X

11)

^ X о

‘2 S § 

6 р ^

L х х

1 сч о —

> X
р

'с ^

О

X

U

ко
2

о
2

X

о

га

с
2 

о

X

о

к

КО га X
с

и 
с
2

ц 
О X

и

2

* ко

со
о
о
ч 
с
6X

р

к

КО 
га

с
•ч

со 
о
°

о 
к;

X

к

ко

оX

р

р 

га

со

X

о

2

г*

и 
о

с
X X 

о

ОС

ГО

СО

•Ci

ГО

ГО

го 
«Л

24
сч

го

го

I/O 
ОС 
сч 
С1
сч 
о

го 

го

§ 
сч 
?!

8

го 

го

го

ГО

ГП

ГО

^г

го

го

го

«А 
•л 
О

ГО го

го

го

го

о<0 5 S со 
КО ко

ID 
ко КО

оо 
из

ел 
ко

о



2 5 о й О СП СП о

-' <

z, „ “

00

■-s. 2

£0
« 2 

« S S

« о 5

pl

Д г 1

Sa г^ ~

Е? О £ «
8 1 u S н
о 5 5СО 2 О' “

= й 1 =
*Р 2 ^ i i ^

? 7 § S S
- _ сп со е

О —"ЕГ-

CZ( S t=( о СП с 3

С' -г

2 i ■ 

см 5

Ji у 

с 2 ч с 
ь 
z 2 

'? ® Б. 5 2 
£ g 1 & ।

£ Е . я Е 
pill

? з '

1 1 । 

ю S 2 з
з о. г О S Я 

= с $

« 2 5 Q о = о. 5

hi И

г-

X СП

2 1

h

X СП 

2 | 

7 р

2* .

? СП

^ Е?
X со
— с•— г<

2 2 
2 — 
С( ^ 
с 1

&

я S

^ Е?
X СО

я °

2 'и

2 & 2 и

Ч CM
00

О g § о g О
-

S О о

2

о о
гм

CM
о 3. S 3 §

О О

§
см см HI 8 С!

СП
ГО со'

ОО

о S
СП 
СП

СП

5 ^!

n c

Cl

Г1 гм

2 CM
CM i- 
~ О 
< CM 
co > 
f° сП

CM

СМ см

00 и
f? см
^ н
~ °2 см
ОО 2

см

с'|

С!

2 о

го
ОС н
СП с

СП 
о 
см

С!
•л

оо 
СП
•л
СП

§ §

§ в

ГО ГО
СО н
СП о

СП 

см

о 
см
со 
СП

о

^ SО О о ГМ
о о

ГП го 
66 Н
СП о

СП
СП
Г-1

04

см
со
СП
сП 
см
2 и

•л й

66 Н
СП с

СП
СП 
см 
$

ел

см ^ 
66 
о ^

’У? о 
66
СП с

СП

СМ 
см

см

СП
’Г

о ГП— см 
о ^

СП о

СП
СП 
см 
°

СМ

7’ 
см

8 §

о г| 
о о'

СП О

сП О

сП
СП
О 
см

см

’-Г
° L

о S

S s

66
СП с

сП 
СМ 
О 
СМ

СП

см

о °о <ч
2 f""

Г.О О

i 4

z* о

ci- E .—'
7 - ci

c ^

X E “

:< ::: ”:

3 5 5

о

/• ._

5 ~ 2 

jy С E

6

§ с

b 2

X

5 §
2 S и- ? £ 2

•- 5 5 о

t ° 5 §
Ь О О к
ю ЕГ — й "
° Ю Р S о
о? Е X сх
g О о £
н J ? 2

г 8 Е а. ”
X > °C?.

о 3

к —.

с
Г3 §

2 ю
fX S

Л Ч Е 
Ч X '§ & 1 

к 2 5 « о g

^ '2 ■

Е £ 

с 2
>> а

~ й

7
ю 
о

2 к 

о
>> 2

1 а “

В 1 ’I

О. СО i^

.о

^ i

Ю >7 о 
к 
« 2 
^ е

6

CJ Я 
х о
U 2

'о 7 
к О

.л

О го 

о

ч ■<

1 ? 

г* “

£ и

'о 7 

г3 2

9- 23

X

3? ? о

2

с
о
X

«

С 
с аз 
О 
2

о 
с 
X

о

о СП
2 
о

о
О X

и

СК

о 
со
О
О

X

о

к

2

W

с

2 
о
2

о 
о X
Г-

ск

сX

о

СК

*2

о

2

X

^

2

X

<и

СК

X 

о

fO
ch

cn

in, 

О

Г^

CO

со

см
см
Ci

о

сп

сП

СП

СП

СП

СП

СП

сП 
см 
■с,

«Л 
о

г?

сП

?i 
66

о

Г"!
66 
СП

со
СП

X

СП 

сП

о

Г.О

СП

о 
о

гр
сП

vi со цэ со СП
00

СМ 
со



СП 
tH

о о — О о о

7: х

Л £

X". r~

с-

то 2 X ГП ЕД О

г- О
7 g

2 S
& Я

о

if

s in

И 

о S

ю

2 ^ ^

X

^ КО
^ ТО
1 i

§ 0 ь
ко г 3

“ 7

& 1 g

2 2 
й Л

То |

5 « н 
*2. О 3 
р = ~ 
Р" " S

то Р 2 
5 i g

^ *

о h н
= э 

ш 

Ч В g

с

“ s

IO °

1 i

2
СП

?<

О 

|,i

“ S 
2 О.
то Н
5 2

§ До н 5 2 “
О 2 ^ 3 СП ^ Е

Is - i Н

£ § бо 1 0 = 0

то о S °= н и ohh

ш ^ н г* « х сч s х о У

= о сч J 3 . • х со = к2
- 1 Iе* ~^ 2 2 5 2 2 м сп х« i L 2 '^ 2 2 2 2 * 9- Я 2 н
О о о § О о О S S S о с
О >1 Л гз о о г2 г2 2 ТО о С СХ оо Р^ О 0- — со -w ’ст и то ся аз = :Д

х, d

в г

н

то 5

8

о

о 

о"

о

со

м

8
8 о

сП

В О
сП

in
о 
СП

О

ОО

00

СП

2 •п

сч сч еч

1П

сч й
сч

CI •г

сч

-г СП
о"

g
о

сч
со

о

(f

г
Г

с

■

<г

Г''.

с-1

СП

сч 

сч

ГП

о

ГП

5

сч а
~ 04
ОС об 
гп а

СП сч

о 
ОС

сч

сч о 
’7 сч 
оо ГП 
сп О 
оо «п
СП —

о
^

”7 сч
СО СП
СП о 
оо in 
СП —

сч

сч

2

о*
f^ . ■
ОО 0.

ГП сч
сП О

ОС

§

00 
СП

3 

г< 00

§ S 

— in 
г2 —
СП о

сч 

сч

сп 
in 
'П

51 
о О

сп о 

СП о

о

сч

-7 сч
СО О 
гп

СП —

'П

сч сч

гп сч
сч ►-

X. X.

О

>•

нН

£ & °

8 й 8 &

^' н 9 2

о О с х« 5 5 =" х ч— к
Ю X £ то
« f<^ d U ^
g ci or

“ — о ? ^
^' •— С с

о
— О. со то Ю

° СП

и «^ X

IO х 5
С , го 
■■х — х

1§ ^

^н

н 2
%
id и 
о .5 
то о =
о о о 
^ s' ^

X о >.

о

> 

н
то *7 ’S

Ю с £ 
° . 2 
я о §

О 2 ^ = 8 

X 1О 2 
О. S О

- то ГП 
8^о

id & 

* о ^ 
И ^ 

x-.SC

е >.

х' '2

о
“3 со
О § то 
° = а 
^ 9 X

Ю ° <'
О , ст; ст:
« 2 2 8
” 8 =

s о сх
X ю О ^ 
so i i

2

х" 2
Н 2.
то
г- -1

4-7 Д

г*

X

о

ip

2
У.

сч 5 сп С 
11 * 
*§ 2

5 то

с' 
ю

o'
2

со

гп

§ -и 

о. о

кр °

2 ^ =

2 СЧ о

^ СЧ С 
X "то

Sc?
5 — iF

"то ~

ко г
« 40 т
2 ^ с

о Е
X X ^

О О с'
О ед КО

к

^
2
о

со 
о

2

X

ю

о

со
О

2

г- 
С 
X

то

о
о 
=

О )=

О 2

а к"

2 г-

2 2

2 ™

с

Г'

Г'

'Г,

сп 
со

сч

со 
сП

ОС

•п

сп 
об

СП

7"! 
об
сП

;г

се

сп

ГП

СП

гп

со

ГП
СП

СП

О

сп 

сП
ГП
ОО 3 ш 

оо ДО
СО ОО

00 
со

СП 
00 S ОД



- 12 сч 0'1 12 О'
-

2 x
• — л» ' < ro— ro

‘Л что 'Г.

Г* “ >1 г'
" о Я —■ я X го

r x с С X
К о X X X

го • ^

1 “ s | “ Н
с § Е =

о я
< — 2 OI о — ю 2

& “

x

Н 1 ₽■ i

£ V о ° ° го °n го* я го = Й S го
•rol zZ 1—[ 2 Ч 2

о

г— OI

■r, 'Л OI

о

о гор
г-

OI
■Л (—. гор

'Г, OI

Tl co О'•го ——
О О о
OI OI OI OI OI 04

О О
CO

СО*

ГП

C 1 zro OI
I'' го О'
roro co О' —

OI V.". OI
04

CO ОС
04

со
CO ro co СО СО
ГО о <— со

го Г"- 2s го
о

nO со 04 OI

.4 г- (4 О — O'
гп
04 _

СО 

04 _
Г?
О О

z— Cl го * /■■. с
го* 04 о oi О OI о OI 'Г ^ О ^ О П1 04 —

.y ОО 04 О I/O — О
'— .— 1• О о о Г? П - о О 44 О 2. о 2 —

-— ps ~ oi со -Р — ГО — го Го- ZTO 00 io
'И Г 1 ГО О ГО —р Cz ГП о ГП о СП го

rZ; I_ ОС г- ■ wl — го СО |“ СО — 66 - СО гор
ГО о го С < со о со О ГО О СО с го О'

1
- ГО ° X. 4 л 2 а

с о-
— о

® к с ^ с 5 2 я
'И с • ? я
г**1 “ 2

4 2 Q Е 1- с 4 О

4
■ — 2

Н 25о 2 г»

• «ЧЕ 
н о о ч 4 о 

и :>
я s 5 s W

•го Г- ^ 4
'x 2 ■ >' ю о vo с S о

о . 2 О
'О хз

о
<о >, ° >'

§ 8 о К О я р Его Го С § о § о “ 8
о

£ & К р- Си ч 2 X Си У СП У о.. 2 о

— - ОС а '§ й е- 5 Q. Е 2 о. 12 * v2 гп

. — ^z го— 4D " .

к

к К

о
$ X го;

юя Я я СЗ

•л О го

о С О О го
со СП се сс

го о О О О ГО

со го О О О Го

го го О го

ГО го О го
—• X X X X X

— •
г-*

u О о О о 0) о

О' ОО со
ОО со со О го
OI Q гор

•—. го* OI 04 О| ГО
о< го— О-

OI 04 ’if -г 04
О

О о
о

О
— -— го—

ГО Г О ГО СО СО со ГО
09 ОО ОС 66 со со со
CO ГП ГО ГО СО СО ГО

co LO ио 00 СП О
CH CH СИ СП СП СП СП



о О СЧ

>1

'J

P

у

>1

05

5 to

P-

О

&

X 
я

2

га

У

я
о 
2

2

О

= 1

g. “ 
о w

Р к 
^ § 

= 3 

° о

10 5

га - _ 
х £ ।

ш S О 
§ о ^ 
a a s

о р 
3 е ^ 
lit 

= у = 
яро 
g °; 
S' б 2 
^ Z = 
^* б о

ю

5

3

га 
с

2 
б

га

га

Р

О 
С

*

2 & 
о о X о 
л 3

О СО
— к 2 х 
х 1
Н ri 
'В Йе 
Os

со

га

сч

2 

о

X

2

о

2

о 
Р-

б1

£ to
2

2
б с

X о 
II 

о °

° « 
2 3 
£ }s 
о 2 ГО X 

jx 2 о s 
X to 
2 2

м

гч
ci

б 
f

га
§
2

2 
о X

б
со

>х

о X га с
X

ю и

б

о

о 
о 
о
X

к

р
5

«и

5

с

о

о

с с

о у
И
)х

Й
С

б
X
с

X

X

Ч 

га

ст

X

о
X

б

X
б
о 
о га
X

с

х‘ 

о

>n 
1Г)

•T О

•r, Cl

о 
о

ОС

3

ci

О'
се

се

Cl Cl

сП £

СЧ
СП

’J- 'С, 
СЧ еГ

ГП

•A

co

C J

CH 
ГЧ

co

re

'I 

•r

T.

Cl

ГС

re

'/e

ее

СЧ

CI

сп

ГП

О

СП

С1

ее
ос
СП

сч

СП

О 
со

С)

о 
СЧ

ОО 
сП

СП

сП

сч
сП

ОО
СП
со
ГП

сч

о

У

X

p

о

'J

'p, CC

О

>■

'2

'-1

p

P

'9 cn

z>

о

to 
с

о

Z1

W 

9

z

>.

X

ю

2
о 
к

н

6

° 

со 

о

р

с

с

о ц.

2

о
СП

р

to

0

я

'о

к
2 
о

>.

6

U 
со

СП 
о 
о

? IO

СП Z*

о

га 
о

СО

to 
о
□с 
га
2

к 
га 
СП 
р 
§

S

А

X

2

z

'■J

z

■J

о

С^ 

с

Z

и

ее
3 

с

о

о

ю
2

ге 
сч'

1

Cl

re

re

re

re

СП

со

ГП

2

сП

сП

сП

О 
vH

О
СП 
о О о О





с и СП S Гп S

'J >

S “ о

Ни

- = * 3

MS. = = g

g a s S g
и c c S

W о о o' 3 о
11 dlls

2 h x
v □ t- ^ C ^ 15 M U E К Кg X >> ГО g^ X

«5 9" О X
§ £ Е О S £
Ь o' g X О го

Г-1 1 fl X к ^
. z о е п о

О 3 X 2
£ г и Г ~ «
” n S §
fl g ? О X X

g ц Е ”
g с: £ io £ м

2 Я
Р X О 8
X х о х с о

эх s i
б х = х

s! о i

? 2ГО Q X
о = 2 го

И * ^ О = £
« 3 = 2 о 5
х 3 £■ о

g х 3 ^ “
~ и г X о 5 X

Н h ^. h
* X о 2

“3 ®
го о 2 х -i X X
Рх^Ойт
« 2 к С
S 2 О ° X ^
я 2
^ О * X £
ri 1 Е х х х
Н i Р§ °
го g х 8 8 3
^ 2 § Р х 3
НИИ

И и 

у X о о
X г 1с с с 2

2 
— о X
х ~ 2 1

5 1 х 1 | s С

х d = Е 5 9x0 
7 2 н 5 £- х £ ■£
Г Hg У Ь i^ g ^

“ о. о х^е^ g §
S 2 х £J — ^ ^

го И а = О Е ” £
п~2х^“ХЧО

Г1 X х X се о О
з § * £ о В 5 а

х ^ С- i ■
2 3 b Ь т: к о х
хсЗа^сч^бо

и

о
CI

СП

co
-г

'Г

сч

и 
со'

сч
'Г

-г

co О
со

сч «г.

sc s
н м;

СП

СП

СП
sc
CO

o’

о

СЧ О
" И

CO co
CO —

н 
о

ri о 
~ сч 
СО О 
СП —
СО 1/1 
СП —

о

О о

7 И со о
СП —
СО СП 
СП —

о

сч О
” Г1
СО О
СП ---

о

СО СП 
си —

о X

*

о и

£ 5 н

^ g у

d is

5 я *

§ ca

о § 
СХ О

и “ S °
" £ ь & 

ю з: су х 
о X ю

Я о U
5 о х ■

И

S Q. 25

о g о 
□ ° °
Я
Ю X л X

S о О о х д
г " X > о х
£ 5 о ° 
дГ су о И

О 21
- О

, ■ Й о

н о >х
2 5 g
о^2 

«ЙО 
су g о
^ ^ 25
2 6 И

bi Ю 2r X 25 С-
so а 2

8 сч
^ х 2

н О — СП
8 о 2

° И 5
^ 2 зк О 
S 2 й « с 
О О — ©

^ v3 Ь 5 ^ 
so 8 и?

X.

X

C-.
о

о

со

Г3
El
СУ

О 
с

°:

3 ГП

~ 5

05

М
§ СП

! 1

Ю О

си

О

к
СУ

o' 
су
о

о

су

ri

1 - 
sc

'ri

го

О

ГП

сч

СП

СП СП

СП

СП

СП

co
<-1

О Гн Гн



1

й S' 3

х ° о
' S 5 $

я х У х

НИ

У S ' 2

X

5 S

1 с

х я gм “ v ОX s X S Ш
• У о ? х X

о О ж 3 О о 2
ч ~ о = х

ММ 1! НМ 
ННПИи 
П § М М 
» ■ § g ь = К й’ = р
г| и U о зх 2 У 2 с* 2
о 2 к 7
§ 15 § П ^ । h
S В В В g 2

о Р о И S 5 с «
Л С О С Е ^ 2 и u: X X

о Л XX
- г L И 
г ° • h si

о Ж О 5 с Я g 
? * >§ 2 1 В “ 

2 н х н У 
Р С 'О .; " X О О X v х ~ “ . й й ~ к 2 5 § О О Е} := и X 
“2220 = 525 
х". “хх-О-5 
Soogp-TP^S

О и Е О М Я :; . “ О К 2 Я х 

^^Х^Р-Н^х-О

И «2
s S

ру х

О q 2 О К

Н £ § 8

7 3 о 7 х
о о У X S

х У О Г rj = Ю

2 u 2 7х Я М У и ~У я о п “ о о
5 S 5 2
?- — ^ х 5 я о.

> О § ^ § § Ё

я Е z
к “ О к У X

• = ~ '
| § с

г-еЕ^оРУ 
^ £ ° ° о « х £
О X о У X ,

я я оX о О ^ ”, — ^ Г*
а 3 £ ? ? $ & а

и., с ю г; <г С X с-

О'

гч

Г-1

С!

сч ri

&
2

g 3

ОС 
гч 
гч

о

S

ri

5

-r
Cl “'
CO 'f 
гч g

гч

ГЧ о
’7
ОС О
СО ---
ОО со 
СО —

со 
о
о

ri о
Т ™ОО сс 
со о
ОО 1Л 
со гч

с 
СО

6

|о 

гч о 
’7 ™
со
оо 'Л 
СО гч

■V

гч

04

гч о

ОО со 
со —

О 1

z о >» 2

^ я

S 2 н
■ X 7 е

я 7 о > s
р- 7 - г< я
g М а э
$ 6 > е р

3 ’ § О О S
р °- 8 8 2!

У е И? '2 «

8 = § i 

с И § § 

g ? о S =

х д w 
IO Ьй <D О х 
« "^ i ° О 
2 я P 3 2 
HI 1 11

с ^ § 6 ю

Н с 5 “

' «н о 6 5

я „ о « с
кз

ю ^ О С х
S ^ i ° ч

1 S 1 .
h х Е 9- 2

о. S 2 = U2
S a. o’ l U ci.

О .- 
!ha 

£ ° ° 0 

6 7 2 ю 

” 2 2 ^ 
VO о о о 
о <л X
§ с “ Е 

£ Н a 

'2 о" 2
X и о §

о

о

с? 

о

о

 ̂ j

;x X ;-- я
S я о a 7
5 x

= 2 P * 2

To 7 '2 = o’
S x —
И H i

«8 s 2i=

= O = 2 ° !5
о <? О Л g 3

Я С- © w О S.
X СП С У tt hti

и

"а
°з

5

2

о

Ч
2

гч

'г

С*

ГО 

сП

2?
со

СО

•о
•л 
со

§

66
СО

^

гл
СО

со



гч о
LH

Г

С

£ 

и

я г! £ 
^ о Н 
s М

о

3

м

Г|

ГЧ

6
& 
о

?5

2

X

“ Ч

S 1

о к
W •* 
С К

& X
Ю "

■и

tj

ё.

у
2

о

Ч

Ч

1

U со
2

СУ
1

2 
с*

ж 
о

; 2

; F

2 и

о

о

« 3 ю Ч и 
^ у о л > 
2 § 5 2 5 
Ж К о Ж о о о р. о со 
о 5 и « к ю ж >. ж о. 
Р ~ 2 ж х 
Ч w Ж S 
Ч Ё ^ о §
. в 2 Е* ® 

с 2 h " ° 
§ ж о 3 § 
3 « § § Ё 
1" X ж £ ж

р 
о

1О

6

о

>•

О

су
О

о—

^й В В В

§ A s =" ^ >п •
о о со ои о. О ' о - о ri 
2 । ^ . 'С - г- о
с ч ip Ь 8 < ^ 

'? О. И 1 Е « S 01 
й Р б о о' о 6 
•w“Sg^§5

2 с х 6 ^ о А
5 ° ? ^ Р
чз₽-*м₽-1«

ю

S

Ч
2

С? ж

•„ СУ

'Г.

’Г
о

СП

■п

сч

О
’■г 
п

tn

ГП
сп

ГП
2

ГП гч

оо 
со

со
СО

СП
ri 
’-Г

СП сп

о

СП 
сп

м- 2^

5

ГП 2

гл —

с 
оо
ГЧ

“ гч 
оо оо ГП о 
02 ~

Н о

О' L.
О ГЧ

оо
СП О

ГЧ
ГЧ

оо 
СП

оо
С! “

ГП С

сч

СП

^ ri 

§ гч 
§

ГЛ ’—
СП с

X-

о

X

X °

'О г- X

~ ч 8

о 2 о О
2 сх о 
Ю са ° О

"Soo *6 = 0

^Р Q О р

2

о

О

и►a сх 
ох >s

Н о W
су о 5
Ю О г> СУ
о Ч = Р

о О Н о 5

хю h о §
£ б ? & &

5

су

Р 
о

о

2 ’ж
ю 2
° • Й
S
х 2 2
н

1" ^ г’

^ Os 'X ~

^- & 8

оо

2

o’

•л

2 ^ Ч 
Ms 
О

су ^ 
5 = 2
х 2

U СО =о о х
ж 5
ж ж СХ
2 о о

1
су

•г
ri

гчГ1
Р!

£

g Н
о

ГП

ГП сП

СП
СП

СП 5 гч
СП



о со со со со ао

я 8

2 3 2
е; С га'

га 3 - О

д у о
X 

со

о

с

сч

с

м
>1

2

О 
га

5

га ~ 
2 СО 
2 *

1 6
2
Kt о со X 

о
о е о. о

со

Ю
>1

со

&

2

3

СО га1О .
§

2 и 3
о о

О X
7 2 О
СО со X

8 & g

■л

о

С'1

сч

О
О 2

•Л

О
см

О g g

О
СЧ

О
СЧ

00 
г-Н 
О 
СМ

СП
со
О')

^г сч
СП
О'

О'

СП сч

сП

С'1

сП 
’•Г

ГП

о 2

ГП о

сп

о 
сч

сп о
СП о

СП

о

СО 
сП

2! u

о 
о о
СП 
66 н 
сп о

сч 
со

сч

со
СП

7? см
СП о

СП 
сч

’Г 
сч

СП

11

СП о

СП о

СП
СП 
С-1

С-1

сч

00

ГП , ■
1 §

О ГМ

СП О

С-1

СЧ

Cl

О сП 
о

2! о
сП О

© ю £ g 5.

2 « С- g О

Os’

&

к
2

о

с
o’

ю 
о
(Я
^
н

о.

ЛЭ

О

>
2
О 

о

о

о

° 2
о 2с— >1
J CJ
о о

ю 12

сч

)Х
2 
о 
fc
о
F” 
о

3 
со

СП
о
СЧ

см

сч

к

со 
6 

ё

к

о

2

£

2 
юо

СО

2 о и
о О
2 2 «
8 г. 2 а

«г г
g. 8 8 ~

б б [V

£ '| *2 LQ 

о О О сч

о

2 
ю 
о
к

о
>1

6 
с

£

§

>1
о 
оX

2

га

2 в

о

га
о

ю о
Л гоX
н

£ 5
1 ^
2

§ ю

о X
2

X 
га га

2 X

О

=6 
3

3

СО 
X

6
о га 
о о
га

2

о
к
2
н
х’

>х 
га ^ га 

8 o'

2 г' н

га 2 о
3 ^ га

К

со

Kt 
о

2
о

8.
га
о

га 
К 
юо
'о

о

о

га

2
к
2

2

эго

х „

2
9-

к к

о 
о
Kt

га

г-

к

о

га га

га
га

3 
со со

со

га 
X
к

2
2
о 
X

S

2
2
«
2

о
X

2
X

X

•7
сп

СЧ
Ci

СП
СП

о 
о
о 
о

2

о 
о о 
о

ГП 
со

С? сп
со

СП

СП
со

г-Н
ш 5 гм

СП
г-Н

о
2



о со 00
Ln 
т-4 о О 

г4 00 00

о.
О 1 
я 2 
t^ я

С О.

ю Н

2 ^ 
я о

и О О

Ю £ 
f 2 

со

й

о

А- гр

& я

СО О .
Й ^ 
^ J

И Л Й g 5

о g g g *
& £ f 1 g

Я С M О
5. £ о о

2 2 ^ & ё

С С"

3 о
2 о з

9 2

^ ^ О 13
Я cl Г |- Ч 
о. о 'п 2 
0 2—^
S g о ° 
S ej С &

о о
о
о
ГП

g
Г-1

9 
о

т>
о

—

о
О

4г

со

S
О

СО

СП
г-4

О

СМ
см
О

00

ГП

т>
ГП ’t-

оо

ГП

Г-1 

см

ГП

сп О

см 

см

со

О см 
о §

66 Н

ГП

см
см

см

ОО
ГП

С? о
ГП с

С?
СМ

ОО 
гп
ОО

8 §

ГП О 
об н 
ГП о

ГП 

см 
см 

см

ОО 
ГП

см

i 1

О о 
7 О’ 
сп <м

ГП С

ГМ
ОО

см

гм
оо “’
о 00
1 в

ГП ГМ

см

'/П

2 
о —
— см сп о
ГП о

о я В

£ & к §
Г- СО
я 8 х
ю и ° 2
Ф U- СО

2 S о S
Л н с 2
& ю

8 х

К , . о
X u СО

V с _,

X х

О СОX 
о 1 с

? с 0 9-
«
Os°s

я 2 2 2 
£ Й 9 и о
S ^ Ь- s =

.£ s о о о 5

X СО
4 0 

ч иГ Ч > О

& h ч ч S
ч 8 8 а = ш
© 5 > S & R

1 g а 8 8 =
5 2 о ,Х х И
s h 2 9- В- ^
У ^ £ Ю Ю иб 
^ S с U U с)

о *

8 ^

'о Й

й Ю _

S О ч

9 ^

8 ч о

Я £ Г- ?
ч S о'§ 8 ь «

§ с & § =
й б fi g g

Й 1§ В 6 О
S 5 г с с

л

х

X

2 = 5

§ g х

’г? 2 о
* i J

о к s

^ = =1 „

8 § 5 3
О х о о

«:

9

5

ю

=1 с СО

к

9

о

6. 
с =
СО 1=1
1 2

о о.
Сй С

м 
о

со’ 2

2 В

“

o’ £ о

ГП

ГП

ГП

о

ГП

ГП

Ч

ГП

ГП

ОО

О

гп

ГП

см
С4.

ГП 

гй

ОС

ГП

’-Г

ГП

2
ГМ СП 

00 н
Ш toСП



о 
со

МО ио ио о О

р"

сч

"с

to ю

р

— p 3

71 2 1

О CO P p

P " e s 
o' 9: £ ~

P" Q " 

p 2 £ o' 
3^00

В

2

§ g g
'-г

ГП

g'

rO

сп
I/O

I/O

g о о 5
in

CI
со

о

сП

СП

1/0

ci
о
сч

’■r 
СЧ

СЧ

сч

Г'1 С)
О оо 5

cl

СП

о сч
о °

ГП о

гп 

сч

ci

СП
•/О
сч , • 
сп г!
§ S 

о г!

гл сч 
6с Н 
СП о

сп
СП

о 
сч

сч

сп

■
О гп о СЧ
О ГЧ

СП о

СП о

сч 

сч
ОС

S °
§ 2

СП —
ОС Н 
СП О

^

сч

сч

ОС 
сп

сч 
сч
1 °

— СП
Г? ~
сП с

Cl

CH
CH
Г-

co сч
СП О

СП

со

ГП

о ° 

о р 
сп о
СП О

g 2 У § 1 §

Я • . CJ р

s if И L

8 й i 2 g

1Н Ю (

“ X X О
S о с
[а с о 3 ч

Г' О <D V О О
0 Ю X Е
к ° с к :g га “ 8 = =

2 □ S °
G — Е ^ ^ ^□ >' X О - X
У о. 5, О О. О 
X S 2 Г И с

5 Я □ 
g. з £ 2 * 
8 8 | |

“ 2 2 - 
1 s i I s з 
OglU

8 । §

3 5
о. £ ’г 
ч § a a 
о 2 _ га 
ф й >, 2 С

° 3
2 § О * и
“ g 3 5 s
= fc к « Й

£ S и — °

8 । § 
га > § гч 
3^03 
и 3 Й и 
7 b = g

e 1 ^ § о
s s s g 
X C3 g , ^
2 и c S
E Й
8 g
£ S 5 5 g

s & =

^ и S Й
w Я 2

G ю >■ 2
« ° Й о о

Ч ° о о

о ^’ & 2 '2

X

2 с о ,
2 ^ и1 -2 5
о. £ 3 С ё
^ М g Я О 'С

v О ^ £ “ ^

«Йо О 50 ” Н И s

с£ ^ о о 0 ^

2

i s 

° с

о" 2
С г- о о

с 

с 

о

“5

Р

о

о и

2

X

о

0ч

to p

co

5

X

2 2

2 ’- с

о 2 8
с <о 
ca q

2

2

ГП

ГП

ГП

с] 
сч

о

Г"! СП

СП

?

со

СП

Cl 
Cl

сП

СП

СП

о

сп

СП

СО

1/0

СП

сП

СО 
СП 
гЧ

СП о

«ч 2
5





Приложение № 5 
к постановлению администрации 

города Усолье-Сибирское 
от «^^ » zP ^2025 г.

У/ ^"/^^

Порядок возмещения расходов Концессионера в случае 
досрочного расторжения Соглашения

1. Настоящий порядок определяет условия возмещения расходов Концессионера 
в случае досрочного расторжения Соглашения на основании решения суда или по 
соглашению Сторон (далее - расходы Концессионера).

2. В случае досрочного расторжения Соглашения на основании решения суда 
Концедент обеспечивает Концессионеру возмещение расходов, понесенных 
Концессионером на реконструкцию Объекта Соглашения и не возмещенных ему на 
момент досрочного расторжения Соглашения (далее - расходов на создание и 
реконструкцию, подлежащих возмещению). Концессионер вправе обратиться к 
Концеденту с таким требованием, в течение 2 (двух) лет с момента расторжения 
Соглашения.

3. К требованию Концессионер прилагает пакет документов, подтверждающий 
сумму расходов па создание и реконструкцию, подлежащих возмещению, в том числе:

3.1. расчет размера расходов на создание и реконструкцию, подлежащих 
возмещению;

3.2. пояснительную записку к расчету размера расходов на создание и 
реконструкцию, подлежащих возмещению, с приложением перечня подтверждающих 
документов;

3.3. подтверждающие документы в целях обоснования размера расходов на 
создание и реконструкцию, подлежащих возмещению, за год, предшествующий 
последнему году действия Соглашения, и за период с начала последнего года действия 
Соглашения по день досрочного расторжения Соглашения включительно, в том числе 
первичные документы бухгалтерского учета и формы статистической отчетности.

4. В случае досрочного расторжения Соглашения по соглашению Сторон, 
Концедент обеспечивает Концессионеру возмещение расходов, понесенных 
Концессионером и не возмещенных ему на момент досрочного расторжения Соглашения 
(далее - расходов, подлежащих возмещению). Концессионер вправе обратиться к 
Концеденту с таким требованием в течение 2 (двух) лет с момента расторжения 
Соглашения.

5. К требованию Концессионер прилагает пакет документов, подтверждающий 
сумму расходов, подлежащих возмещению, в том числе:

5.1. расчет размера расходов, подлежащих возмещению за год, предшествующий 
последнему году действия Соглашения, и за период с начала последнего года действия 
Соглашения по день досрочного расторжения Соглашения включительно;

5.2. пояснительную записку к расчету размера расходов, подлежащих возмещению, 
с приложением перечня подтверждающих документов;

5.3. подтверждающие документы в целях обоснования размера расходов, 
подлежащих возмещению, в том числе первичные документы бухгалтерского учета и 
формы статистической отчетности за год, предшествующий последнему году действия 
Соглашения, и за период с начала последнего года действия Соглашения по день 
досрочного расторжения Соглашения включительно.

Размер расходов, подлежащих возмещению, определяется на основании сведений, 
указанных в решениях регулирующего органа об установлении тарифов Концессионера в



порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в сфере 
регулирования цен (тарифов), и иными документами дополнительно не подтверждается.

6. Концедент осуществляет проверку представленных Концессионером 
документов.

Проверка осуществляется на предмет подтверждения суммы расходов, заявленных 
Концессионером к возмещению. В случае, если в процессе проверки будут выявлены 
суммы, не подтвержденные документально за год, предшествующий последнему году 
действия Соглашения, и период с начала последнего года действия Соглашения по день 
досрочного расторжения Соглашения, Концедент запрашивает у Концессионера 
дополнительные подтверждающие документы и пояснения.

Концедент вправе запросить необходимую информацию в отношении 
рассматриваемого вопроса у иного круга лиц, официально располагающего и 
уполномоченного на предоставление такой информации.

7. Концедент принимает решение о возмещении расходов Концессионера в 
течение 30 календарных дней с момента получения требования.

О принятом решении Концедент письменно информирует Концессионера в течение 
3 ( грех) дней с момента принятия решения.

8. Возмещение расходов Концессионера осуществляется Концедентом в течение 
2 (двух) лет с момента направления Концеденту требования Концессионера о возмещении 
расходов.

Мэр города М.В. Торопкин



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 6 

к к
он

це
сс

ио
нн

ом
у 

со
гл

аш
ен

ию

с 
о

я

X

с?

с.

•*

о

2 КО U

КО*" 
о 3 о3 н ко
О

ОО 
гч

О'

>
к те

ко
с

ко U 

ко

2

о 
те

*

ко U

3 о
- КО

ос

S 

о
3
S

р 
о

о

о

55

ос 

ri

8 

сп

к

3 
те

р 
о

о 

о

о

+

ОО 
гп

с-1
гч
8

5

1

+

ос
оо

ri g сч 8
+

ri

ri
8

±
8

ОО 
СП

гч

Г'1

8

с ГП

Г'1 8

О'
ОО

ОО

О

±
СП

Г)

in

ос

О' 3

Г)

СП

СП

ОС

г-1

гч

±
ГП

Г-1

ос
ОО

оо

гч

ОО

±
ГП

Г1 8
ri

8

ОС 3) 

сч

гч

8 гч

ОС 
ОС 
Г'1 ОС 

+ °
Ch

гч
гп

ОС

00 
+

гп

гч 8 8

гп 
Г1

8

+ ГП 

сч кг, 
СП

гч

ОС

8
+

ГП

гч

8
ri

ri

ОО

+
СП 
ГП

Г'1

ОО

ОС
ГП

8

8

8

Г'1
СП

Г'1

ОС

СП
Г'1

о

+
Г-1
ГП

Г'1

О

о

ОО 
ОС 
гч
ГП 
ОО

+
8 

ri

об

8 Г1

± гч

Г'1

СП
СП

гч

МП

8
.1

ГП

Г'1

§

гч ОС

«Г, 
±

ГП

Г'1
ГП

ri

8

8

+
гч

сП

СП

сч
ОС

ОС
+

гл

гч

ГП

ri
S

+ 8
сП

ш
8

± ГЧ

о Г-1

Г'1

сч 
сч £ гч

Г'1

Г'1

ri
о + ri

гч 
«п

гп

г

г 8

±
ОО
Г'1

ГЧ

ОС

О'

Г1
гч

8 

’Г

гм 
±

ОС 

о
гч

8

8
±

ОО

Г)

Г)

ГП

с

8

8

±
гч

гч 5
+ сч

Г'1

5

ri
5

+
ri 

ri

Г1

ГП

ГП

2 

г

м

-
Г1

со

Г'1
сП

8
-

гч

Г'1

сч

8
КП -

ri

ri

8

сП
ri

ГП

X 
о 
к;
со 
«

2

те

о

2
3

62

аз
*6

О

те
2

О

о

Н

2

62
X

X 
о

X







П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 9 

к п
ос

та
но

вл
ен

ию
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

° I >С\ 
ай

N

г- Q о4 г-

+ сч
о 
СЧ 8 8

- £ СО ? ГО о 0х 8 5 Ch
ГО ? о

+ сч сч — сч сч сч сч сч СЧ 04 о

о >п ОО го ОО о •п 
го ^ ОО

ОС ГО
ОО 04 ГП

ОО о
+ СЧ сч сч сч С4 сч сч 04 СЧ сч о

ГО ср ГО о ф ГО ох ф ОО ГО
04□о ф 04 ф о

сч сч сч — 04 8 сч сч 04 04 04 о

5 

=

ОС 
+

ГО О
04

О
го

СЧ

х=> 
0х 
ОО

го 
го со 8 ГО 

го О

8 S

©
©

+
ГО X? С) 

го § «п О ГО
сч

'П

сч

^
ОО го

04

8 04 
ГО

04 О

■П О

© СО ГО О

сч
О ГО 

сч

оХ ОО ГО
О

о

О
О

с
к о СО о о ГО о о 0х го 0х о ОО го о о

Н
+

сч сч сч сч 8 8
сч 8 8 — 8 8 О

ч
§

+
а 

сч
8 о сч 8 сч 

сч 8^
0х 
ОО 04

ОО

сч S' § 5

СО 00 
сч

ОО о тГ
ОО
сч о и

8 ОО
СЧ Ф о

сч сч сч сч Г- сч сч 04 04 04 о

+ сч 
сч сч

сч
сч

О

сч

О

сч
in

О § 8
в S' 8 5

8 СО сч о го

О|
8 СЧ 8 го

X© in
го 04 S' 8 S

in 
сч
сч

ОС

со

сч

сч О
ОС 8 8

сч

хо in

о
in

О
'О

>п

сч
5

ОО 
о о

х= хр *
CQ 
bi

ю

© Л

-е 
т

Ю

О

О

я

о

я

5

2

3 

те и 
с
с X
я

X

с

о 
X
я 
с.
X
2

£ S

°

й

X 
2

/

г

я
о

£ 
с я

о
ю 
с

э

о j

с

я

я
0
и J

С 

-
£ 
и
я

)Я

я
я

с

с

>я
я 
£ 
я

<

с

2
1

J 
о 
о

2 
н я

о

V© 
с ц.
о 
п

И

я

и

7
О

Л

б 
я

я 
о

с 
и 
я

о 

с

я! 
о

6

я

2

2

б 2 о ■< г? © 
° 2 
С ^ 
2 £ 
S 5 
© 2
г О 
§ Я 
о S
z о ю н с



b



к п
ос

та
но

вл
ен

ию
 а

дм
ин

ис
тр

ат

Ч





Приложение № 13
к постановлению администрации 

города Усолье-Сибирское 
от « ^.i^>» (? &2025 г.

v У У^~/^^-

Порядок возмещения расходов, не возмещенных Концессионеру на 
момент окончания срока действия Соглашения

1. Концессионер вправе обратиться к Концеденту с требованием о возмещении 
расходов (далее - требование), подлежащих возмещению в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации и не возмещенных ему на момент окончания срока 
действия Соглашения (далее - расходов, подлежащих возмещению) путем продления срока 
действия Соглашения на период не менее, чем на 1 (один) год и не более 5 (пять) лет с 
момента окончания срока действия Соглашения, указанного в пункте 10.1 концессионного 
соглашения.

2. Концессионер вправе направлять требование ежегодно до полного возмещения 
расходов не позднее чем за 6 (шесть) месяцев до окончания срока действия концессионного 
соглашения. Концессионер вправе отозвать требование до момента подписания соглашения о 
продлении срока действия концессионного соглашения.

3. К требованию Концессионер прилагает пакет документов, подтверждающий сумму 
расходов, подлежащих возмещению, в том числе:

3.1. расчет размера расходов, подлежащих возмещению;
3.2. пояснительную записку к расчету размера расходов, подлежащих возмещению, с 

приложением перечня подтверждающих документов;
3.3. подтверждающие документы в целях обоснования размера расходов, подлежащих 

возмещению, в том числе первичные документы бухгалтерского учета и формы статистической 
отчетности.

Размер расходов, подлежащих возмещению, определяется на основании сведений, 
указанных в решениях регулирующего органа об установлении тарифов Концессионера в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации в сфере регулирования 
цеп (тарифов), и иными документами дополнительно не подтверждается.

4. Концедент осуществляет проверку предоставленных Концессионером документов.
Концедент вправе запросить у Концессионера дополнительные подтверждающие 

документы и пояснения.
Концедент также вправе запросить необходимую информацию в отношении 

рассматриваемого вопроса у иного круга лиц, официально располагающего и уполномоченного 
на предоставление такой информации.

5. Концедент принимает решение о возмещении расходов Концессионера в течение 1 
(одного) месяца с момента получения требования.

О принятом решении Концедент письменно информирует Концессионера в течение К) 
(десяти) дней с момента принятия решения.

Если в процессе проверки документов Концедентом выявлены факты недостоверности 
информации, ошибки расчетов и прочие недостатки, имеющие существенное значение для 
расчетов и согласования размера расходов, подлежащих возмещению Концедентом, документы 
возвращаются Концессионеру на доработку с указанием причин возврата.

6. После согласования размера невозмещенных на момент окончания срока действия 
Соглашения расходов. Концессионером и Концедентом готовятся изменения в Соглашение 
в части продления срока действия Соглашения, которые подлежат согласованию 
с антимонопольным органом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

После согласования изменений с антимонопольным органом Стороны подписывают 
дополнительное соглашение об изменении срока действия Соглашения.



7. При принятии Концедентом решения об отказе от продления срока действия 
Соглашения возмещение невозмещенных на дату окончания действия Соглашения расходов 
Концессионера подлежит компенсации из бюджета Концедента. Возмещение расходов 
Концессионера в этом случае производится в срок не позднее 1 (одного) года с даты 
под тверждения расходов, но не может превышать 2 (два) года с даты окончания срока действия 
Соглашения.

8. При выполнении Концессионером работ по реконструкции объекта Соглашения 
надлежащего качества, соответствующих требованиям, установленным Соглашением и не 
завершенных на дату истечения срока действия Соглашения, соответствующие расходы 
Концессионера подлежат компенсации, а результат фактически завершенных работ передастся 
Концеденту по акту приема-передачи.

Мэр города Торопкий



Приложение № 14 
к постановлению администрации 

города Усолье-Сибирское 
от « ^^» 09 2025 I'.

Z/ ^-Z?-^-

Порядок заключения концессионного соглашения 
в отношении объектов коммунального хозяйства муниципального образования 

«город Усолье-Сибирское»

1. Общее положение

1.1. Настоящий порядок (далее - Порядок) о заключении концессионного 
соглашения в отношении объектов коммунального хозяйства муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» (далее - Соглашение) разработан в 
соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях» (далее - Закон), Указом Губернатора Иркутской области от 28.06.2017 
№ 105-уг «Об организации работы по реализации полномочий Губернатора 
Иркутской области, возникающих в связи с подготовкой, заключением, исполнением, 
изменением концессионных соглашений, объектом которых являются объекты 
теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного 
водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, 
концедентом по которым выступают муниципальные образования Иркутской 
области, третьей стороной - Иркутская область» (вместе с «Порядком обеспечения 
реализации полномочий Губернатора Иркутской области, возникающих в связи с 
подготовкой, заключением, исполнением, изменением концессионных соглашений, 
объектом которых являются объекты теплоснабжения, централизованные системы 
горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, 
отдельные объекты таких систем, концедентом по которым выступают 
муниципальные образования Иркутской области, третьей стороной - Иркутская 
область») (далее - Указ), с целью определения:

- порядка принятия решения о заключении Соглашения;
- порядка подготовки, согласования, подписания Соглашения.
1.2. Настоящий Порядок подлежит применению в отношении объектов, 

указанных в пункте 1 1 части 1 статьи Закона, находящихся в собственности 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское».

1.3. Концессионное соглашение заключается без проведения конкурса, в 
соответствии с частью 2 статьи 37 Закона, путём трансформации действующих 
договоров аренды с лицом, у которого права владения и пользования имуществом 
возникли на основании одно или нескольких договоров аренды, заключенных до 
01.01.2022 г.

1.4. При заключении Соглашения Концедентом является муниципальное 
образование, от имени которого выступает администрация муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», Концессионером - ООО «АкваСервис», 
именуемые в дальнейшем «Стороны».

2. Порядок подготовки и принятия решения о заключении 
концессионного соглашения

IHII



2.1. «АкваСервис» направляет для рассмотрения в администрацию 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское» предложение о заключении 
Соглашения, в соответствии с формой, утверждённой Постановлением 
Правительства РФ от 31.03.2015 № 300 «Об утверждении формы предложения о 
заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой 
заключения концессионного соглашения», с приложением проекта Соглашения, 
составленного с учётом Постановления Правительства РФ от 05.12.2006 № 748 «Об 
утверждении примерного концессионного соглашения в отношении систем 
коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, в том 
числе объектов водо-, тепло-, газо- и энергоснабжения, водоотведения, очистки 
сточных вод, объектов, па которых осуществляются обработка, утилизация, 
обезвреживание и размещение твердых коммунальных отходов, объектов, 
предназначенных для освещения территорий городских и сельских поселений, 
объектов, предназначенных для благоустройства территорий, а также объектов 
социального обслуживания граждан», включающего в себя существенные условия, 
предусмотренные статьями 10, 42 Закона.

2.2. Администрация города Усолье-Сибирское в течение семи рабочих дней 
со дня поступления предложения о заключении Соглашения без проведения конкурса 
направляет данное предложение в Службу по тарифам Иркутской области, 
осуществляющую регулирование цен (тарифов) в соответствии с законодательством 
Российской Федерации в сфере регулирования цен (тарифов), для согласования в 
течение семи рабочих дней содержащихся в данном предложении долгосрочных 
параметров регулирования деятельности концессионера (долгосрочных параметров 
регулирования цеп (тарифов), метода регулирования тарифов, определенных в 
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере 
теплоснабжения, сфере водоснабжения и водоотведения, в соответствии с 
Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (вместе с 
«Основами ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения», «Правилами 
регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», «Правилами 
определения размера инвестированного капитала в сфере водоснабжения и 
водоотведения и порядка ведения его учета», «Правилами расчета нормы доходности 
инвестированного капитала в сфере водоснабжения и водоотведения»), 4.3.2 ст.51

2.3. Администрация города Усолье-Сибирское направляет (срок законом не 
установлен) в Министерство жилищной политики и энергетики Иркутской области 
(далее - Министерство) проект Соглашения на рассмотрение на соответствие 
требованиям Закона и его предварительного согласования.

В случае отсутствия замечаний рассмотренный и предварительно согласованный 
Министерством проект Соглашения направляется в администрацию города Усолье- 
Сибирское.

В случае выявления замечаний, несоответствия законодательству Российской 
Федерации или схемам теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоотведения, 
Министерство готовит мотивированное заключение, которое направляется вместе с 
проектом Соглашения в администрацию города Усолье-Сибирское на доработку.

После устранения замечаний, изложенных в заключении, проект Соглашения 
проходит повторную процедуру рассмотрения и предварительного согласования.



Общий срок рассмотрения Соглашения составляет 20 рабочих дней со дня его 
поступления в Министерство, как при первичном, так и при повторном поступлении.

2.4. Администрация города Усолье-Сибирское в течение тридцати 
календарных дней со дня поступления предложения о заключении концессионного 
соглашения без проведения конкурса рассматривает данное предложение и 
принимает решение:
1) о возможности заключения концессионного соглашения на условиях, 
представленных в предложении о заключении концессионного соглашения без 
проведения конкурса;
2) о невозможности заключения концессионного соглашения без проведения 
конкурса с указанием основания отказа.

2.5. Решение о возможности или невозможности заключения концессионного 
соглашения принимается постановлением администрации города Усолье-Сибирское.

2.6. При положительном решении о заключении Соглашения администрация 
направляет ООО «АкваСервис» для подписания проект Соглашения в течение пяти 
рабочих дней после принятия решения о заключении Соглашения и устанавливает 
срок для подписания, который не может превышать один месяц.

2.7. Подписанное Сторонами Соглашение не позднее 20 календарных дней до 
истечения срока подписания Сторонами, направляется на рассмотрение в 
Министерство:

1) при отсутствии изменений положений предварительно согласованного ранее 
проекта Соглашения, рассмотрение составляет не более 13 рабочих дней;

2) при наличии изменений положений предварительно согласованного ранее 
проекта Соглашения, рассмотрение составляет не более 15 рабочих дней.

2.8. Согласованное Соглашение направляется Министерством на подпись 
Губернатору Иркутской области, после чего возвращается в администрацию города 
Усолье-Сибирское.

2.9. Максимальный срок концессионного соглашения составляет 49 лет.
2.10. Права владения и пользования Концессионера недвижимым имуществом, 

входящим в состав объектов Соглашения, подлежат государственной регистрации в 
качестве обременения права собственности Концедента.



Подготовил
С.А. Лазарев

Согласовано:

Председатель комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации города Усолье-Сибирское

^А/
А.А. Рогова

Заместителя мэра - председатель комитета по городскому 
хозяйству администрации города Усолье-Сибирское Ю.А. Тимофеева

Начальник юридического отдела 
администрации города Усолье-Сибирское М.Ш. Суханова


